
D I S P O N.G O :

Artículo único.—Se declara ds «interés social», a tenor de lo 
establecido en la Ley de quince de julio de mil novecientos cin
cuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de marzo de mil 
novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto de mil no
vecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, excepto el de la 
expropiación forzosa, y con el presupuesto de ejecución con
siderando por el Ministerio de Educación, el proyecto de las 
obras de construcción del Centro docente «Pinoalbar», sito en 
Simancas (Valladolid). cuya ejecución supondrá la puesta en 
funcionamiento de un nuevo Centro para cuatro unidades de 
Preescolar, ocho de EGB y cuatro dé BUP y COU.

El expediente ha sido promovido por don Constantino Coco 
Naves y don Enrique Garijo Pérez en su condición de apode
rados de la Sociedad «Creación de Centros de Enseñanza, So
ciedad Anónima» (CRECESA).

Los efectos de este Real Decreto se habrá de entender con
dicionados a lo establecido en la Ley catorce/mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto. General de Educación y Finan- 
ciamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones que la 
desarrollen.

Dado en Madrid a dieciséis de noviembre de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

29254 REAL DECRETO 2791/1979, de 16 de noviembre, por 
el que se declara de «interés social preferente» el 
proyecto de las obras de construcción del Centro 
«La Salle-Milagrosa», sito en Andoain (Guipúzcoa).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del 
Ministro de Educación y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en su reunión del día dieciséis de noviembre de mil no
centes setenta y nueve,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declara de «interés social preferente», a 
tenor de lo establecido en la Ley de quince de julio de mil no
vecientos cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de 
marzo de mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agos
to de mil novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, ex
cepto el de la expropiación forzosa, con posibilidad de obtener 
hasta el ciento por ciento del presupuesto de ejecución conside
rado por el Ministerio de Educación, siempre que aporte, a jui
cio del Banco de Crédito a la Construcción, suficientes garan
tías hipotecarias, el proyecto de las obras de construcción del 
Centro docente «La Salle-Milagrosa», sito en Andoain (Guipúz
coa), cuya ejecución supondrá la posibilidad de que el men
cionado Centro obtenga la clasificación definitiva como Cole
gio de dieciséis unidades de EGB, y cuyo expediente ha sido 
promovido por don José Antonio Pérez Gabarain, Alcalde-Presi
dente del Ayuntamiento de Andoain.

Los efectos de este Real Decreto se habrán de entender con
dicionados a lo establecido en la Ley catorce/mil novecientos 
setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y Financia- 
miento de la Reforma Educativa, y disposiciones que la des
arrollen.

Dado en Madrid a dieciséis de noviembre de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

29255 ORDEN de 14 de noviembre de 1979 por la que 
se rectifican las de 27 de septiembre de 1979 y 
11 de octubre de 1979 en las que se fijaban los 
precios máximos de venta al público a diversos 
libros de texto, correspondientes al nivel de Educa
ción Preescolar y Educación General Básica.

Ilmo. Sr.: Advertidos errores en los textos remitidos para su 
publicación de las Ordenes de 27 de septiembre de 1970 («Bole
tín Oficial del Estado» de 24 de octubre) y 11 de octubre de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre), por las que 
se fijan los precios máximos de venta al público a diversos 
libros de texto correspondientes a los niveles de Educación 
Preescolar y Educación General Básica, procede su rectifica
ción según figura en el anexo de esta disposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de noviembre de 1979.—P. D., el Director general 

de Educación Básica, Pedro Caselles Beltrán.

Ilmo, Sr. Director general de Educación Básica.

ANEXO QUE SE CITA

Relación de libros para Educación General Básica, con expresión 
de la Editorial, título, autor, curso y precio máximo de venta

«Editorial A. Perrier»
1. Libros del alumno:
«Francés I». C. Perrier. e.°. 310 pesetas.
«Francés II». C. Perrier. 7.°. 309 pesetas.

«Editorial Alhambra, S. A.»
1. Libros del alumno:
«Peter and Molly, 2». Inglés. G. Broughton. 7.°. 208 pesetas. 
«Target, 2». Inglés. Alexander y otros. 7.°. 355 pesetas.
«Nos amis Francais, 2». Francés. A. M. Grandía. 7.°. pe

setas 473.
«Peter and Molly, 3». Inglés. G. Broughton. 8.°. 200 pesetas. 
«Target, 3». Inglés. Alexander y otros 8.°. 263 pesetas.
«Nos amis Francais, 3». Francés. A. M. Grandía. 8.°. pe

setas 448.
2. Guías didácticas del Profesor:
«Target, 2». Inglés. Alexander y otros, 7.”. 137 pesetas. 
«Target, 3». Inglés. Alexander y otros. 8.°. 185 pesetas.
3. Libros de Biblioteca de Aula:
«V-8 Reader, 2». Inglés. C. B. Duran y otros. 4.°. 306 pesetas.

«Editorial Anaya, S. A.»

1. Libros del alumno:
«Juegos lógicos y prenuméricos». M. Bonhora. Preescolar. 

pesetas 211.
«Mi pequeño mundo I». J. Mongot, Preescolar. 146 pesetas. 
«Mi pequeño mundo 2». J. Mingot. Preescolar. 132 pesetas. 
«Cartilla 1.a». A. Paláu. Preescolar. 40 pesetas.
«Cartilla 2.a». A. Paláu. Preescolar. 41 pesetas.
«Cartilla 3.a». A. Paláu. Preescolar. 75" pesetas.
«Cartilla 4.a». A. Paláu. Preescolar. 75 pesetas. 
«Preescritura y Prelectura». D. Lozano. Preescolar. 84 pe

setas.
«Lectura I». D. Lozano. Preescolar. 154 pesetas.
«Lectura II». D. Lozano. Preescolar. 175 pesetas.
«Escritura I». D. Lozano. Preescolar. 110 pesetas.
«Escritura II». D. Lozano. Preescolar. 129 pesetas. 
«Nuestra Lengua». Anaya. l.°. 169 pesetas.
«Lenguaje». A. Méndez. l.°. 247 pesetas.
«Lengua Española». F. Lázaro. l.°. 188 pesetas. 
«Matemáticas». J. Casulleras. l.°. 187 pesetas.
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. l.°. 190 pesetas. 
«Matemáticas»’. L. Rico. 1.a. 348 pesetas.
«Ciencia y Hombre». Anaya. l.°. 332 pesetas.
«Cosmos». Anaya. l.°. 219 pesetas.
«Ciencias Sociales y Naturaleza». Rosa Sensat. 1.a. 3,57 pe

setas.
«Lenguaje Imágenes». E. Barnechea. l.°. 142 pesetas. 
«Inglés-Iniciación». A. Rodero. 1.a. 224 pesetas.
«Formación Religiosa». M. Bello. 1.a. 244 pesetas.
«Nuestra Lengua». Anaya. 2.a. 134 pesetas.
«Lenguaje». Anaya. 2.a. 201 pesetas.
«Lengua española». F. Lázaro. 2.a. 245 pesetas. 
«Matemáticas». J. Casulleras. 2.°. 169 pesetas.
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. 2.°. 198 pesetas. 
«Matemáticas». L. Rico. 2.°. 310 poetas.
«Ciencia y Hombre». Anaya. 2.a. 364 pesetas.
«Cosmos». Anaya. 2.a 227 pesetas.
«Ciencias Sociales y Naturales». R. Sensat. 2.a. 354 pesetas. 
«El Lenguaje Imágenes». E. Barnechea. 2.a. 142 - pesetas. 
«Formación Religiosa». M. Bello. 2.a. 244 pesetas. 
«Lengua-Nuestra Lengua». Anaya. 3.°. 179 pesetas.
«Lenguaje». A. Méndez. 3.°. 227 pesetas.
«Lengua española». F. Lázaro. 3 °. 238 pesetas.
«Matemáticas». J. Casulleras. 3o.. 123 pesetas.
«Matemáticas Básicas», A. Ramos. 3.a. 310 pesetas. 
«Matemáticas». L. Rico. 3.a. 422 pesetas.
«Ciencia y Hombre». Anaya. 3.a. 507 pesetas.
«Cosmos». Anaya. 3.°. 323 pesetas.
«Ciencias Sociales y Naturales». R. Sensat. 3°. 399 pesetas. 
«El Lenguaje Imágenes». E. Barnechea. 3°. 155 pesetas. 
«Formación Religiosa». M. Bello. 3.°. 220 pesetas.
«Nuestra Lengua». Anaya. 4.a. 155 pesetas,
«Lenguaje». A Méndez. 4.a 194 pesetas.
«Lengua española». F. Lázaro. 4.a. 238 pesetas.
«Matemáticas». J. Casulleras. 4.a. 121 pesetas. 
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. 4.°. 332 pesetas. 
«Matemáticas». L. Rico. 4.°. 425 pesetas.
«Ciencia y Hombre-Area Social». Anaya. 4.°. 310 pesetas. 
«Ciencia y Hombre-Area Natural». Anaya. 4.°. 247 pesetas. 
«Cosmos». Anaya. 4.a. 353 pesetas.
«Ciencias Sociales y Naturales». R. Sensat. 4.a. 398 pesetas. 
«El Lenguaje de las Imágenes». E. Barnechea. 4.a. 155 pe

setas.
«Formación Religiosa». M. Bello. 4.a. 255 pesetas.



B O. del E.—Núm. 297_________________ 12 idiciemtire 1979___________________________ 28521

«Nuestra Lengua». Anaya. 5.°. 212 pesetas.
«Lenguaje». A. Méndez. 5.° 227 pesetas.
«Lengua española». F. Lázaro. 5.°. 238 pesetas. 
«Matemáticas». J. Casulleras. 5.°. 135 pesetas.
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. 5.”. 396 pesetas. 
«Matemáticas». L. Rico. 5.°. 408 pesetas.
«Ciencia y Hombre». Anaya. Area Social. 5.°. 368 pesetas. 
«Ciencia y Hombre». Anaya. Area Natural. 5.°. 228 pesetas. 
«Cosmos». Anaya. 5.° 389 pesetas.
«Ciencias Sociales y Naturales». R. Sensat. 5.°. 821 pesetas. 
«El Lenguaje Imágenes». E. Bamechea. 5.°. 155 pesetas. 
«Plástica y Color». J. Amo. 5.°. 176 pesetas.
«Formación Religiosa». M. Bello. 5.°. 256 pesetas.
«Teoría y Práctica Lengua». F. Lázaro. 6.°. 206 pesetas. 
«Lengua española». M. Lozano. 6.°. 208 pesetas.
«Inglés». C. Echevarría. 6.°. 394 pesetas.
«Francés». J. Cantera. 6 °. 299 pesetas.
«Matemáticas». L. Jiménez. 6.°. 284 pesetas.
«Matemáticas». Casulleras. 6.’. 178 pesetas.
«Matemáticas». L. Rico. 6.°. 265 pesetas.
«Ciencias Naturales». A. Peiró. 6.°. 487 pesetas.
«Ciencias Sociales». I. G. Gallego. 6.°. 461 pesetas. 
«Expresión Plástica». J. Amo. 6.°. 155 pesetas.
«Formación Pretecnológica». L. Cortés. 6.°. 209 pesetas. 
«Educación Religiosa». Anaya. 6.°. 198 pesetas.
«Educación Convivencia». J. L. Casas. 6.°. 148 pesetas. 
«Teoría y Práctica de la Lengua». F. Lázaro. 7.°. 217 pesetas 
«Lengua española». M. Lozano. 7.°. 219 pesetas.
«Inglés». Echevarría. 7.°. 418 pesetas.
«Francés». J. Cantera. 7.°. 249 pesetas.
«Matemáticas». L. Jiménez. 7.°. 240 pesetas.
«Matemáticas». Casulleras. 7.°. 206 pesetas.
«Matemáticas». L. Rico. 7.°. 298 pesetas.
«Ciencias de la, Naturaleza». A. Peiró. 7.°. 493 pesetas. 
«Ciencias Sociales». I. G. Gallego. 7.°. 485 pesetas.
«Expresión Plástica». J. Amo. 7°. 155 pesetas.
«Formación Pretecnológica». L. Cortés. 7.°. 209 pesetas.
«Educación Convivencia». O. Cabezas. 7.°. 192 pesetas.
«Educación Religiosa». Anaya. 7.°. 224 pesetas.
«Teoría y Práctica de la Lengua». F. Lázaro. 8.°. 236 pesetas. 
«Lengua española». M. Lozano. 8.°. 250 pesetas.
«Francés». J. Cantera.-8.°. 234 pesetas.
«Matemáticas». L. Jiménez. 8.°. 228 pesetas.
«Matemáticas». Casulleras. 8.°. 199 pesetas.
«Matemáticas». L. Rico. 8.°. 247 pesetas.
«Ciencias de la Naturaleza». A. Peiró. 8.“. 511 pesetas. 
«Ciencias Sociales». I. G. Gallego. 8.°. 495 pesetas.
«Expresión Plástica». J. Amo. 8.°. 155 pesetas.
«Formación Pretecnológica». L. Cortés. 8.°. 209 pesetas.
«Educación Religiosa». Anaya. 8.°. 240 pesetas.
«Educación y Convivencia». G. Pavón. 8.°. 192 pesetas.
«Inglés». Echevarría. 8.°. 418 pesetas.
2. Guías didácticas del Profesor:
«Juegos lógicos y prenuméricos». M. Bonhora. l.°. 91 pesetas, 
«Mi pequeño Mundo». J. Mingot. l.°. 34 pesetas.
«Nuestra Lengua». Anaya. l.°. 124 pesetas.
«Lenguaje». A. Méndez. l.°. 152 pesetas!
«Lengua española». F. Lázaro. l.°. 113 pesetas.
«Matemáticas». Casulleras. l.°. 139 pesetas.
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. l.°. 122 pesetas. 
«Matemáticas». L Rico. l.°. 126 pesetas.
«Ciencia y Hombre». Anaya. l.°. 155 pesetas.
«Cosmos». Anaya. l.°. 198 pesetas.
«Lenguaje Imágenes». Barnechea. l.°. 62 pesetas.
«Educación Religiosa». M. Bello. l.°. 144 pesetas.
«Nuestra Lengua». Anaya. 2.°. 81 pesetas.
«Lenguaje». A. Méndez. 2.°. 121 pesetas.
«Lengua española». F. Lázaro. 2.a. 113 pesetas.
«Matemáticas». Casulleras. 3.°. 134 pesetas.
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. 2.°. 211 pesetas. 
«Matemáticas». L Rico. 2.°. 132 pesetas.
«Ciencia y Hombre». Anaya. 2°. 195 pesetas.
«Cosmos». Anaya. 2.°. 172 pesetas.
«Lenguaje Imágenes». Barnechea. 2.°. 49 pesetas.
«Educación Religiosa». M. Bello. 2.°. 162 pesetas.
«Nuestra Lengua». Anaya, 3.°. 121 pesetas.
«Lenguaje». A. Méndez. 3 °. 185 pesetas.
«Lengua española». F. Lázaro. 3.°. 128 pesetas.
«Matemát'cas». Casulleras, 3.°. 134 pesetas.
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. 3". 219 pesetas. 
«Matemáticas». L. Rico. 3.°. 197 pesetas.
«Ciencia y Hombre». Anaya. 3.°. 238 pesetas.
«Cosmos.». Anaya. 3.°. 211 pesetas.
•Lenguaje Imágenes». Bamechea. 3.». 62 pesetas.
«Educac'ón Religiosa». M. Bello. 3.°. 170 pesetas.
«Nuestra Lengua». Anaya. 4.°. 133 pesetas.
«Lenguaje». A. Méndez. 4-.°. IBS pesetas.
«Lengua española». F. Lázaro. 4.°. 128 pesetas. 
«Matemáticas». Casulleras 4°. 137 pesetas.
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. 4°. 241 pesetas. 
«Matemáticas» L. Rico. 4.°. 165 pesetas.
«Ciencia y Hombre». Anaya. 4.°. 178 pesetas. (Social). 
«Ciencia y Hombre». Anaya. 4.°. lis pesetas, (Natural). 
«Cosmos». Anaya. 4.l>. 297 pesetas.

«El Lenguaje Imágenes». Barnechea. 4.*. 49 pesetas. 
«Educación Religiosa». M. Bello. 4.°. 154 pesetas. 
«Inglés-Iniciación I». A. Rodero. 1.» etapa. 92 pesetas. 
«Nuestra Lengua». Anaya.' 5.°. 152 pesetas.
«Lenguaje». A. Méndez. 5.°. 142 pesetas.
«Lengua española». Anaya. 5.°. 128 pesetas.
«Matemáticas». Casulleras 5.°. 202 pesetas.
«Matemáticas Básicas». A. Ramos. 5.°. 277 pesetas, 
«Matemáticas». L. Rico. 5.a. 261 pesetas.
«Ciencia y Hombre». (Social). Anaya. 5.°. 114 pesetas. 
«Ciencia y Hombre». (Natural), Anaya. 5.°. 142 pesetas. 
«Cosmos». Anaya. 5.°. 343 pesetas.
«El Lenguaje'de las Imágenes». Barnechea. 5.9. 63 pesetas. 
«Educación Religiosa». M. Bello. 5.°. 229 pesetas.
«Teoría y Práctica de la Lengua». F. Lázaro. 8.°. 126 pesetas. 
«Lengua española». M. Lozano, 6.°. 150 pesetas.
«Inglés». Echevarría. 6.°. 178 pesetas.
«Francés». Cantera. 6.°. 134 pesetas.
«Matemáticas». L. Jiménez. 6,c. 323 pesetas.
«Matemáticas». Casulleras 6.’. 234 pesetas.
«Matemáticas». L. Rico. 6.°. 262 pesetas.
«Ciencias Naturales». A. Peiró. '6.°. 302 pesetas.
«Ciencias Sociales». I. G. Gallego. 6.°. 145 pesetas.
«Educación Religiosa». Anaya. 6.°. 332 pesetas.
«Educación y Convivencia». J. L. Casas. 8.°. 75 pesetas. 
«Teoría y Práctica de la Lengua». F. Lázaro. 7.°. 142 pesetas. 
«Lengua española». M. Lozano. 7°. I9i pesetas.
«Inglés». Echevarría. 7.° 19P pesetas.
«Francés». J. Cantera, 7.a. 142 pesetas.
«Matemáticas». L. Jiménez. 7.° 301 pesetas.
«Matemáticas». J. Casulleias. 7.°. 284 pesetas.
«Matemáticas». L. Rico. 7.°. 223 pesetas.
«Ciencias de la Naturaleza». A. Peiró. 7.°. 264 pesetas. 
«Ciencias Sociales». I. G. Gallego. 7.°. 195 pesetas.
«Educación Religiosa». Anaya, 7°. 398 pesetas.
«Teoría y Práctica de la Lengua». F. Lázaro, 8°. 121 pesetas. 
«Lengua española». M. Lozano. 8°. 184 pesetas.
«Inglés». Echevarría 8.°. 191 pesetas.
«Francés». J. Cantera. 8.°. 121 pesetas.
«Matemáticas» L Jiménez. 8 °. 184 pesetas.
«Matemáticas». Casulleras. 8." 257 pesetas.
«Matemáticas». L. Rico 8.° 244 pesetas.
«Ciencias de la Naturaleza». A. Peiró. 8.°. 251 pesetas. 
«Ciencias Sociales». I. G Gallego. 8.°. 194 pesetas.
«Educación Religiosa». Anaya. 8°. 396 pesetas.
«Educación y Convivencia». G. Pavón. 8.°. lio pesetas.
3. Libros de Biblioteca de Aula:
«Toño y Dora». A. G. Soler. l.°. 165 pesetas.
«Mundo Nuevo». Anaya. 1°. 187 pesetas.
«Toño y Dora». A. G. Soler. 2°. 193 pesetas.
«Mundo Nuevo». Anaya. 2.°. 202 pesetas.
«Mundo Nuevo». Anaya. 3.°. 250 pesetas.
«Mundo Nuevo». Anaya. 4.°. 277 pesetas.
«Mundo Nuevo». Anaya. 5.°. 235 pesetas.
4. Otro material escolar:
«Mi pequeño Mundo C.l». J. Mingot. Preescolar. 329 pesetas. 
«Mi pequeño Mundo C.2». J. Mingot. Preescolar. 310 pesetas. 
«Mundo Nuevo». Anaya. 6,°. 206 pesetas.
«Mundo Nuevo». Anaya 7°. 236 pesetas.
«Mundo Nuevo». Anaya. 8.‘. 284 pesetas.

«Editorial Azara Reverter»
1. Libros del alumno:
«El Francés por la Imagen». M. Azara. 5.° 317 pesetas.
«El Francés por la Imagen». M. Azara. 6.“. 368 pesetas.
«El Francés por la Imagen». M. Azara. 7.°. 387 pesetas.

«Editorial Bello»

1. Libros del alumno:
«Entorno». Matemáticas. Puertas, Marqués. 1.® 134 pesetas. 
«Entorno». Matemáticas. Puertas, Marqués. 2.a 140 pesetas. 
«En Avant». Francés. L. Grandía. 5.° 254 pesetas,
«En Route». Francés. L. Grandía, 6.° 311 pesetas.
«En Route». Francés. L. Grandía. 7.° 213 pesetas.

«Editorial Bruño»
1. Libros del alumno:
«Lengua». Pedro Correa. l.° 321 pesetas.
«Matemáticas». S. Marsinyach. l.° 359 pesetas.
«Ciencias Naturales y Sociales». Gr. Estudio Nivel. l.° 432 pe

setas
«Lengua». Pedro Correa, 2.° 330 pesetas.
«Matemáticas». S. Marsinyach. 2.° 404 pesetas.
«Ciencias Naturales y Sociales». Equipo La Salle. 2.® 378 pe

setas.
«Lengua». Pedro Correa. 3.° 366 pesetas.
■Matemáticas». S. Marsinyach. 3.° 390 pesetas.
«Ciencias Naturales y Sociales». Equipo La Salle. 3.° 396 pe

setas.
«Lengua». Joaquín Alcázar. 4.° 335 pesetas.
«Matemáticas». S. Marsinyach. 4.° 462 pesetas.



28522 _____________________________12 diciembre 1979____________ B. O. Bel E.—Núm. 297

«Ciencias Naturales». Equipo La Salle. -4.° 381 pesetas. 
«Ciencias Sociales». Gr. Estudio Nivel. 4.° 378 pesetas. 
«Lengua». Joaquín Alcázar. 5.° 331 pesetas.
«Matemáticas». S. Marsinyac. 5.° 474 pesetas.
«Ciencias Naturales». Equipo La Salle. 5,0 403 pesetas. 
«Ciencias Sociales». Equipo La Salle. 5° 410 pesetas.
«Mirage I». Luis Grandía. 6.1- 387 pesetas 
«Matemáticas». S. Marsinyach. 6,= 409 pesetas.
«Ciencias Naturales». Jesús Campos. 6.° 413 pesetas.
«Lengua». J. Alcázar. 6.° 314 pesetas.
«Ciencias Sociales». A. Bustillo. 6.° 453 pesetas.
«Jesús vive entre nosotros I». T. de la Fuente. 6.° 259 pesetas. 
«London I». J. Fernández Barrientos, Celia G. Román. fT.° 

335 pesetas.
«Expresión Plástica». P. Falconor. 6.° 184 pesetas.
«Mirage II». Luis Grandía. 7.° 462 pesetas.
«Matemáticas». S. Marsinyach. 7.° 396 pesetas.
«Ciencias Naturales». A. Martínez. 7.° 445 pesetas.
•Lengua». Joaquín Alcázar 7.» 336 pesetas.
«Inglés». London II. J. Fernández Barrientos. 7.º 376 pesetas. 
«Jesús vive entre nosotros II». A. Castell. 7.° 273- pesetas. 
«Ciencias Sociales». B. Morón. 7.° 463 pesetas.
«Mirage III». Francés. Luis Grandía. 8.° 454 pesetas.
«London III»,Inglés. J. F. Barrientos. 8.” 464 pesetas. 
«Matemáticas». S. Marsinyach. 8.° 421 pesetas.
«Ciencias Naturales». Luis Couselo. 8.° 476 pesetas.
«Lengua». Joaquín Alcázar. 8.° 396 pesetas.
«Ciencias Sociales». I. Zapater. 8.° 455 pesetas.
«Jesús vive entre nosotros III». Pascual Maymí. 8.° 268 pe

setas.

2. Libros de Biblioteca de Aula:

«Tintineo». Lengua. l.° Departamento Editorial. 139 pesetas. 
«Carrusel». Lengua. Departamento Editorial. 2.° 193 pesetas. 
«Golondrina». Lengua. Departamento Editorial 3.° 209 pese

tas.
«Tizona». Lengua. Departamento Editorial. 4.° 234 pesetas.

3. Libros auxiliares:
«Educación Física y deportes». M. y J. L. Hernández. 8°

255 pesetas.

«Editorial Casals, S. A.»

1. Libros del alumno-.

• «Puff» (l.o trimestre). Armangué. Preescolar. 281 pesetas.
«Puff» (2.o trimestre). Armangue. Preescolar. 242 pesetas.
«Puff» (3.o trimestre). Armangué. Preescolar 246 pesetas
«Lengua». L'Avet. 1.» 123 pesetas.
«Picariños contos». Gallego. Seoane y otros. l.° 147 pesetas. 
«Picariños exercicios». Gallego. Seoane y otros. 1,° 147 pe

setas. r
«Lengua». Blasi. 2.» 308 pesetas.
«Matemáticas». Camps y otros. 2.° 295 pesetas.
«Experiencias». Codina. 2.º 252 pesetas.
«Mainada» Catalán. Camps. 2.° 141 pesetas.
«Castell d’iras». Catalán. Tió. 2.» 557 pesetas.
«Trepa». Catalán. Cabré. 2." 690 pesetas 
«Lengua». Blasi. 3.° 295 pesetas.
«Matemáticas». Gavaldá. 3.° 295 pesetas.
«Corrióla». Catalán. Cormand. 3.° 160 pesetas.
«Tres i no Res» Tió. 3.° 948 pesetas. '
•Experiencias». Batllori 4.» 407 pesetas.
«Lengua». Blasi. 4.o 285 pesetas.
«Matemáticas». Gavaldá. 4 ° 295 pesetas.
«Lengua». Codina. 5.° 304 pesetas.
«Ciencias Naturales». Carrió. 5.° 406 pesetas.
«Ciencias Sociales». Beneján. 5.° 308 pesetas.
«Eina». Catalán. Cormand. 5.° 221 pesetas.
«Ciencias Naturales». Carrió. 0,° 370 peetas.
«Ciencias Sociales», Benejan. 8.º 437 pesetas.
«Lenguaje». Camps. 8.“ 293 pesetas.
«Matemáticas». Rubíes. 0.° 393 pesetas.
«Ciencias Sociales». Beneján. 7.° 470 pesetas.
«Lenguaje». Codina. 7.° 527 pesetas.
«Matemáticas». Rubíes. 7.° 363 pesetas.
«Francés». Borja. 7." 190 pesetas.
«Inglés». Isaac. 7.° 147 pesetas.
«Ciencias Naturales» Masjuán. 7.° 295 pesetas.
«Lenguaje». 9.° Barder.,618 pesetas.
«Matemáticas». Gavaldá. 8° 301 pesetas.
«Ciencias Naturales». Carrió. 8.“ 449 pesetas.
«Ciencias Sociales». Beneján. 8.“ 412 pesetas.
«Francés». Borja. 8.° 209 pesetas.
«Lletres Motle». Cabré. 8.° 378 pesetas.
«As nosas Letras». Gallego. Babarro. 8.º 726 pesetas.

2. Guías didácticas del Profesor:
«Vivamos los cuentos». L’Avet. Preescolar. 308 peseta?. 
«Viajemos con el Circo». L’Avet. 1.º Area globalizada 370 pe

setas.
«Castell d’iras». Catalán. Tió. 2.º 449 pesetas.
-Tres i no Res». Catalán. Tió. 3.º 383 pesetas.

3. Libros de Biblioteca de Aula:

«Viajemos con el Circo». L’Avet. 1.º 109 pesetas.
«Un barco cargado de ...». Talitha.2.° 197 pesetas.
«Bajo el Sol, ente'ro». Lectura. Valerl. 3.” 172 pesetas.
«Excletxa». Catalán. 4.° 197 pesetas. Camps.

«Editorial Cincel, S. A.»

1. Libros del alumno:

«Pío Pío». Pre-lectura. Equipo Didáctico Cincel. Preescolar. 
88 pesetas.

«Cua Cua». Pre-cálculo. Equipo Didáctico Cincel. Preescolar. 
96 pesetas.

«Aventura». Libro para aprender a escribir. Equipo Didáctico 
Cincel Preescolar. 57 pesetas.

«Comienzo a calcular». Equipo Didáctico Cincel. Preesco-lar. 
63 pesetas.

«Observo y aprendo». Lenguaje. Equipo Didáctico Cincel. 1.º 
121 pesetas.

«Matemáticas fichas». Equipo Didáctico Cincel. 2.º 129 pe
setas.

«El Mundo y yo». Experiencias. Equipo Didáctico pincel. 3.º 
144 pesetas. '

«Lengua». Equipo Didáctico Cincel. 3.º 152 pesetas.
«El Mundo y yo». Experiencias. Equipo Didáctico Cincel. 5.º 

305 pesetas,
2. Guías didácticas del Profesor:

«Guia del Profesor». Equipo Didáctico Cincel. 4.° 142 pese
tas.

«Guía del Profesor». Equipo Didáctico Cincel. 5.° 156 pese
tas.

3. Libros de Biblioteca de Aula:

«El libro Volador». Lectura, Equipo Didáctico Cincel. l.° 
84 pesetas.

«Ruta Félix». Lectura. Equipo Didáctico Cincel. 3.º 129 pe
setas.

-Editórial Didascalia»

«Experiencia Religiosa». R. Artacho. 1.º 231 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral. 1.º 265 pesetas.
«Yo estoy contigo». Formación Religiosa». R. Artacho. 2.º

228 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral. 2.º 253 pesetas.
«Vive con nosotros». Formación Religiosa. R. Artacho. 3.º

242 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral, 3.º 260 pesetas.
«Jesús de Nazaret». Formación Religiosa. R. Artacho. 4.º

260 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral. 4.º 273 pesetas.
«Ayer, hoy y siempre». Formación Religiosa. R. Artacho. 5.º 

238 pesetas,
«Lengua Española». M. Toral 5.º 277 pesetas.
«Pretecnología». R. Gonzalo. 0.º 253 pesetas.
«Música y Dramatización». L. Montero. 6.º 256 pesetas.
«Lengua Española». C. Urdíales, 6.º 299 pesetas.
«Pretecnología». R. Gonzalo. 7,º 237 pesetas.

2. Guías didáctcas del Frofesor:

«Formación Religiosa». R. Artacho. 1.º 429 pesetas.
«Formación Religiosa». R. Artacho. 2.º 495 pesetas.
«Formación Religiosa». R. Artacho. 3.º 341 pesetas.
«Formación Religiosa». R. Artaoho. 4.º y 5.º 492 pesetas.

«Editorial Everest»

1. Libros del alumno:

«Cartilla Alondra 1». A. Palau Fernández. Preescolar. 47 pe
setas .

«Cartilla Alondra 2». A. Palau Fernández. Preescolar. 61 pe
setas.

«Cartilla Alondra 3». A. Palau Fernández. Preescolar. 75 pe
setas.

«Cartilla Alondra 4». A. Palau Fernández. Preescolar, 92 pe
setas.

«Ideas y palabras». J. González de Ajo. 1." Í62 pesetas.
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 1.º 152 pe

setas.
«Nuestro Planeta». Sabugo y Arias. 1.º 102 pesetas.
«Primeros números». Javier Villalibre. 1.º 219 pesetas.
«Primeras Experiencias». Javier Villalibre. 1.º 220 pesetas.
«Lenguaje». Equipo Everest. 1.º 358 pesetas.
«Reiigión». Llopis y Roche, 1.º 216 pesetas.
«Primeras Palabras». Javier Villalibre. 1.º 216 pesetas.
«Matemáticas». Pérez G. y Fernández. 1.º 454 pesetas.
«Naturaleza y Sociedad». A. Sabugo Pintor. 1.º 438 pesetas.
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 2.º 150 pe

setas.
«Lenguaje. Equipo Everest. 2.º 397 peseta
«Naturaleza y Sociedad». A. Sabugo Pintor, 2.º 435 pesetas.
«Religión». A. Roche Navarro. 2.º 216 pesetas.
«Trabajo con las manos», Javier Villalibre. 2.º 173 pesetas.



«Matemáticas». Pérez G. y Fernández. 2.a 384 pesetas. 
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 3.° 153 pe

setas.
«Nuestro Planeta». A. Sabugo Pintor. 3." 183 pesetas. 
«Lenguaje». Equipo Everest. 3.° 359 pesetas.
«Religión». A. Roche Navarro. 3.“ 265 pesetas.
«Trabajo con las manos». A. Roche Navarro. 3.° 172 pesetas. 
«Matemáticas». Pérez G. Fernández. 3.° 394 pesetas. 
«Naturaleza y Sociedad». A. Sabugo Pintor. 3.° 450 pesetas. 
«Números y figuras». A. Sabugo Pintor. 4.° 166 pesetas. 
«Nuestro Planeta». Artero y Morán. 4.° 284 pesetas. 
«Lenguaje». Equipo Everest. 4.° 327 pesetas.
«Matemáticas». A. Sabugo Pintor. 4.° 418 pesetas.
«Trabajo con las manos». A. Roche Navarro. 4.° 175 pesetas. 
«Naturaleza y Sociedad». Artero y Morán. 4.° 472 pesetas. 
«Ideas y palabras». E. Quintanilla». 5.° 207 pesetas. 
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 5.° 173 pe

setas.
«Lenguaje». Equipo Everest. 5." 353 pesetas.
•Naturaleza y Sociedad». Fidalgo y Artero. 5.° 585 pesetas. 
«Matemáticas». Pérez G.. y Fernández. 5.° 320 pesetas. 
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 6.° 177 pe

setas.
«Nuestro Planeta». González y Vega. 6.° 276 pesetas. 
«Ciencias de la Naturaleza». 6.° Fidalgo y .Artero. 446 pe

setas.
«Historia de la Salvación». Religión. Llopis y Roche. 8.° 

237 pesetas.
«Educación para la Convivencia». González y Vega. 0.° 

134 pesetas.
«Lenguaje». Equipo Everest. 7.° 339 pesetas.
«Historia de la. Salvación». Llopis y Roche». 7.° 239 pesetas. 
«Educación para la Convivencia». González y Vega. 7.° 

152 pesetas.
«Matemáticas». Pérez G. y Fernández. 7.° 424 pesetas. 
«Nuestro Planeta». González y Vega. 8.° 287 pesetas.
«Materia y Energía». Artero y Rivas. 8." 281 pesetas. 
«Lenguaje» Equipo Everest. 8.' 377 pesetas.
«Mi tercer libro de inglés». Richard D. Cook. 8.° 263 pesetas. 
«Mi tercer libro de francés». Quesada y Arcos. 8.a 282 pese

tas.
2. Libros de Biblioteca de Aula:
«Lector». Equipo Everest. l.° 227 pesetas.
«Recreo». M. Antonio Arias. 1.a 131 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 2.° 194 pestas.
«Recreo». M. Antonio Arias. 2.° 110 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. ó.° 196 pesetas.
«Lector»'. Equipo Everest. 4.” 230 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 5.° 234 pesetas.
«Recreo». E. Quintanilla. 5° 154 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 7.° 332 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 8.° 366 pesetas.
3. Otro material escolar:
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre. l.° 1H pesetas. 
«Trabajo con las manos». Javier Villalibre. l.° 173 pesetas. 
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre». 2.° 97 pesetas. 
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre. 3.” 122 pesetsa. 
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre. 4.° 122 pesetas. 
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre. 5.° 152 pesetas. 
«Trabajo con las manos», A. Roche Navarro. 5." 178 pesetas.

4. Libros auxiliares:
«Nando quiere aprender». Lenguaje. F. Costa Vidal. 2.° 

128 pesetas.

«Editorial Inlerduc, S. A.»

1. Libro del alumno:
«El mundo del número». Oehl. l.°. 185 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. l.°. 105 pesetas.
«Area Social y Natural». Hernández. l.°. 126 pesetas.
«El sonido Dinámica» Breckoff. l.°. .90 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 2.°. 227 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 2.°. 192 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 3.°. 227 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 3.°. 147 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 4.°. 228 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 4.°. 223 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 5.° 234 pesetas.
«L nueva matemática». Winter. 5.°. 313 pesetas.
«El mundo del número» Oehl. 6.°. 222 pesetas.
«Ciencias de la naturaleza». Moreno. 0.°. 437 pesetas. 
«Ciencias Sociales». E. Soler. 6.°. 496 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 7.° 230 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 8.°. 227 pesetas.
2. Guías didácticas del Profesor:
«Colección de Juegos de Preescolar». Rittersen. Preescolar. 

190 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. l.°. 142 pesetas.
«Area Social y Natural». Hernández. l.°. 101 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. l.°. 142 pesetas.

«El sonido. Dinámica». Breckoff. i*. 74 pesetas.
«Juegos de discurrir». Ziegler. l.°, 2.°, 3.<L 530 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 2.° 151 pesetas.
«El nuevo mundo del. número» Oehl. 2.” 140 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. J.”. 185 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 3.° 170 pesetas.
«Juegos de Calcular». Ziegler. 3.°. 405 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 4.a. 291 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 4.a 176 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 5.°. 252 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 5.°. 319 pesetas.
«Ciencias de la naturaleza». Moreno. 6.“. 82 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 6.°. 371 pesetas.
«El mundo ded número». Oehl. 7.”. 525 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 8.°. 515 pesetas.
3. Otro material escolar:
«Historietas para pensar». Aust. Preescolar. 341 pesetas. 
«Introducción al juego de conjuntos». Winter. l.°. 135 pesetas. 
«Juego de conjuntos. Matemáticas». Winter. l.°. 269 pesetas. 
«El sonido. Disco». John Cage. l.°. 137 pesetas.
«Juegos de agrupar. La nueva matemática».. Ziegler. 3.° y 4.° 

212 pesetas.
«Juego del Abaco. La nueva matemática». Ziegler. 3.°. 4.° y

5.° 412 pesetas.
«Laminoteca matemáticas 1«. Ziegler. 1.a. 6.926 pesetas, 

 «Editorial Luis Vives»

1. Libros del alumno:
«Tinita y Tito». Leoturas. C. Merino y otro. Preescolar. 

164 pesetas.
«Tinita y Tito». Preescritura. C. Merino y otro Preescolar 

186 pesetas.
«A toda vela» Iniciación a la lectura. M. Artigot. l.°. 137 pe

setas.
«Nosotros y las palabras». A. Poblador. l.°; 166 pesetas. 
«Nosotros y-los números». F. Rodao y otros. l.°. 282 pesetas. 
«Allegro. Dinámica». M. Sanuy y otros. 1.a. 133 pesetas. 
«Juguemos con los Picotes». Ana M.a Pelegrín. 1.°. 120 pe

setas.
«Observo y experimento». E. Fernández y otros. 1.a. 261 pe

setas.'
«Pinto muchas cosas». Tomás Calleja. l.°. 96 pesetas. 
«Jesús mi amigo». A. Alvarez y otros. 1.a. 230 pesetas. 
«Nosotros y las palabras». A. Poblador. 2.a. 244 pesetas. 
«Nosotros y los números». F. Rodao y otros. 2.°. 209 pe

setas.
«Allegro. Dinámica». M. Sanuy y otros. 2.°. 135 pesetas. 
«Observo y experimento». F. Rodao y otros. 2.°. 240 pesetas. 
«Pinto muchas cosas». T. Calleja. 2.°. 120 pesetas. 
«Caminemos con Jesús». A. Alvarez y otros. 2.a. 271 pesetas, 
«Jesús mi Salvador». A. Alvarez y otros. 3.a. 227 pesetas. 
«Nosotros y las palabras». Pilar Ortiz. 3.°. 308 pesetas. 
«Nosotros y los números». C. Panduro y otros. 3.a. 208 pe

setas.
«Pinto y hago», Tomás Calleja. 3.°. 330 pesetas.
«Allegro. Dinámica». D. del Río. 3.°. 181 pesetas.
«Observo y experimento». C. Panduro y otros. 3.°. 257 pe

setas.
«Nosotros y las palabras». V. Rostan. 4.°. 289 pesetas.
«Nosotros y los números». Celia Merino, 4.a. 332 pesetas.
«Pinto y hago». Tomás Cal.eja 4.a. 345 pesetas.
«Allegro. Dinámica». M. Sanuy. 4.a 91 pesetas.
«Observo y experimento». Tomás Calleja. 4.a 280 pesetas. 
«Jesús nos une». A. Alvarez. 4-.°. 281 pesetas.
«Nosotros y las palabras». Joaquín Moreno. 5.° 299 pe

setas.
«Nosotros y los números». Ramón González. 5.a. 260 pesetas. 
«Pinto y hago». Tomás Calleja. 5.a. 354 pesetas.
«Allegro. Dinámica». M. Sanuy. 5.a. 134 pesetas.
«Observo y experimento». Tomás Calleja. 5.a. 329 pe

setas.
«España y sus hombres». Tomás Calleja. 5.°. 318 pesetas. 
«Jesús mi maestro». A. Alvarez y otros. 5.a. 284 pesetas. 

, «Mon livre de Frangais». E. de Lapouge y otros. 6.a. 242 pe
setas.

«Nosotros y ¡os números». Ramón González. 6.°. 318 pesetas. 
«Observo y dibujo». M. A. Barón. 6.a. 416 pesetas.
«Formo y construyo». M. A. Barón. 0.a. 387 pesetas. 
«Nosotros y la naturaleza». Antonio Quijada. 0.°. 307 pesetas. 
«Geografía e Historia». Carmen Quirós y otros. 6.°. 603 pe

setas. '
«El paso de Dios». A. Alvarez y otros. 6.°. 333 pesetas. 
«Nosotros y las palabras». Mercedes Valladares. 6.°. 373 pe

setas.
«Mi lenguaje». R. Blanco y otro. 7.a. 340 pesetas.
«Let’s learn English». G. Simpson. 7.a. 305 pesetas.
«Nosotros y los números». R. González. 7.°. 206 pesetas. 
«Geografía e Historia» C. Quirós y otros. 7.a. 597 pesetas. 
«La vida en la Iglesia». A. Alvarez y otros. 7.°. 227 pesetas. 
«Mon libre de Frangais». M. Teresa Ten y otros, 7.a. 273 pe

setas.
«Mi lenguaje». J, López y otro. 8.a. 320 pesetas.



«Ciencias Naturales». Equipo La Salle. -4.° 381 pesetas. 
«Ciencias Sociales». Gr. Estudio Nivel. 4.° 378 pesetas. 
«Lengua». Joaquín Alcázar. 5.° 331 pesetas.
«Matemáticas». S. Marsinyac. 5.° 474 pesetas.
«Ciencias Naturales». Equipo La Salle. 5.° 403 pesetas. 
«Ciencias Sociales». Equipo Le. Salle. 5.° 410 pesetas. 
«Mirage I». Luis Grandía. 6.° 367 pesetas 
«Matemáticas», S. Marsinyach. 6.” 409 pesetas.
«Ciencias Naturales». Jesús Campos. 0.° 413 pesetas.
«Lengua». J. Alcázar. 6.° 314 pesetas.
«Ciencias Sociales». A. Bustillo. 8 ° 453 pesetas.
«Jesús vive entre nosotros I». T. de la Fuente. 6.° 259 pesetas. 
«London I». J. Fernández Barrientes, Celia G. Román. <T.° 

335 pesetas.
«Expresión Plástica». P. Falcono-r. 6.° 184 pesetas.
«Mirage II». Luis Grandía. 7.° 462 pesetas.
«Matemáticas». S. Marsinyach. 7.° 396 pesetas.
«Ciencias Naturales». A. Martínez. 7.° 445 pesetas.
«Lengua». Joaquín Alcázar. 7.» 336 pesetas.
«Inglés». London II. J. Fernández Barrientes. 7.° 370 pesetas. 
«Jesús vive entre nosotros II». A. Castell. 7.º 273 pesetas, 
«Ciencias Sociales». B. Morón. 7.° 463 pesetas.
«Mirage III». Francés. Luis Grandía. 8.° 454 pesetas.
«London III».Inglés. J. F. Barrientes. 8.° 464 pesetas. 
«Matemáticas». S. Marsinyach. 8.” 421 pesetas.
«Ciencias Naturales». Luis Oouselo. 8.º 476 pesetas.
«Lengua». Joaquín Alcázar. 8.º 396 pesetas.
«Ciencias Sociales». I. Zapater. 8.º 455 pesetas.
«Jesús vive entre nosotros III». Pascual Maymí. 8.º 268 pe

setas.

2. Libros de Biblioteca de Aula:
«Tintineo». Lengua. 1.º Departamento Editorial. 139 pesetas. 
«Carrusel». Lengua. Departamento Editorial. 2.º 193 pesetas. 
«Golondrina». Lengua. Departamento Editorial 3.° 209 pese

tas.
«Tizona». Lengua. Departamento Editorial. 4.° 234 pesetas.

3. Libros auxiliares:
«Educación Física y Deportes». M. y J. L. Hernández. 8.º 

255 pesetas.

«Editorial Cosáis, S. A.»

1. Libros del alumno:
- «Puff» (1.º trimestre). Armangué. Preescolar. 281 pesetas.

«Puff» (2.º trimestre). Armangue. Preescolar. 242 pesetas.
«Puff» (3.º trimestre). Armangué. Preescolar 246 pesetas.
«Lengua». L'Avet. 1.º 123 pesetas.
«Picárteos contos». Gallego. Seoane y otros, i.º 147 pesetas. 
«Picárteos exercicios». Gallego, Seoane y otros 1 º 147 pe

setas. r
«Lengua». Blasi. 2.º 308 pesetas.
«Matemáticas». Camps y otros. 2.º 295 pesetas.
«Experiencias». Codina. 2.º 252 pesetas.
«Mainada» Catalán. Camps. 2.º 141 pesetas.
«Castell d’iras». Catalán. Tió. 2.º 557 pesetas.
«Trepa», Catalán. Cabré. 2.º 690 pesetas.
«Lengua». Blasi. 3.º 295 pesetas.
«Matemáticas». Gavaldá. 3.º 295 pesetas.
«Corrióla». Catalán. Cormand, 3.º 166 pesetas.
«Tres i no Res» Tió. 3.º 948 pesetas.
«Experiencias». Batllori 4.º 407 pesetas.
«Lengua». Blasi. 4.º 285 pesetas.
«Matemáticas». Gavaldá. 4 º 295 pesetas.
«Lengua». Codina. 5.º 304 pesetas.
«Ciencias Naturales», Carrió. 5.º 400 pesetas.
«Ciencias Sociales». Beneján. 5.º 308 pesetas.
«Eina». Catalán. Cormand. 5,º 221 pesetas.
«Ciencias Naturales». Carrió. 0.º 370 peetas.
«Ciencias Sociales», Beneján. 6.º 437 pesetas.
«Lenguaje». Camps. 0.º 293 pesetas.
«Matemáticas». Rubios. 0.º 393 pesetas.
«Ciencias Sociales». Beneján. 7.º 476 pesetas.
«Lenguaje». Codina. 7." 527 pesetas.
«Matemáticas». Rubíes. 7.º 363 pesetas.
«Francés». Borja. 7.º 190 pesetas.
«Inglés». Isaac. 7.º 147 pesetas.
«Ciencias Naturales» Masiuán. 7.º 295 pesetas.
«Lenguaje». 9.º Barder, 018 pesetas.
«Matemáticas». Gavaldá. 8º 301 pesetas.
«Ciencias Naturales». Carrió. 8.º 449 pesetas.
«Ciencias Sociales». Beneján. 8.º 412 pesetas.
«Francés». Borja. 8.º 209 pesetas.
«Lletres Motle». Cabré. 8.º 378 pesetas.
«As nosas Letras». Gallego. Babarro. 8.º 726 pesetas.

2. Guías didácticas del Profesor:
«Vivamos los cuentos». L’Avet. Preescolar. 308 peseta3. 
«Viajemos con el Circo». L’Avet. 1.º Area globalizada 370 pe

setas.
«Castell d’iras». Catalán. Tió. 2.º 449 pesetas.
«Tres 1 no Res». Catalán. Tió. 3.º 383 pesetas.

3. Libros de' Biblioteca de Aula:

«Viajemos con el Circo». L’Avet. 1.º 109 pesetas.
«Un barco cargado de ...». Talitha.2.º 197 pesetas.
«Bajo el Sol, entero». Lectura. Valeri. 3.º 172 pesetas.
«Excletxa». Catalán. 4.º 197 pesetas. Camps.

«Editorial Cincel, S. A.»

1. Libros del alumno:

«Pío Pío». Pre-lectura. Equipo Didáctico Cincel. Preescolar. 
88 pesetas.

«Cua Cua». Pre-cálculo. Equipo Didáctico Cincel. Preescolar. 
96 pesetas.

«Aventura». Libro para aprender a escribir. Equipo Didáctico 
Cincel Preescolar. 57 pesetas.

«Comienzo a calcular». Equipo Didáctico Cincel. Preescolar. 
63 pesetas.

«Observo y aprendo». Lenguaje. Equipo Didáctico Cincel. 1.º 
121 pesetas.

«Matemáticas fichas». Equipo Didáctico Cincel. 2.º 129 pe
setas.

«El Mundo y yo». Experiencias. Equipo Didáctico ,Cincei. 3.º 
144 pesetas. '

«Lengua». Equipo Didáotico Cincel. 3.º 152 pesetas.
«El Mundo y yo». Experiencias. Equipo Didáctico Cincel. 5.º 

305 pesetas.
2. Guías didácticas del Profesor:

«Guía del Profesor». Equipo Didáctico Cincel. 4.º 142 pese
tas.

«Guía del Profesor». Equipo Didáctico Cincel. 5.º 156 pese
tas.

3. Libros de Biblioteca de Aula:

«El libro Volador». Lectura. Equipo Didáctico Cincel. 1.º 
84 pesetas.

«Ruta Félix». Lectura. Equipo Didáctico Cincel. 3.º 129 pe
setas.

«Editórial Didascalia»

«Experiencia Religiosa». R. Artacho. 1.º 231 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral. 1.º 265 pesetas.
«Yo estoy contigo». Formacióh Religiosa». R. Artacho. 2.º 

228 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral. 2.º 253 pesetas.
«Vive con nosotros». Formación Religiosa. R. Artacho. 3.º 

242 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral. 3.º 260 pesetas.
«Jesús de Nazaret». Formación Religiosa. R. Artacho. 4.º 

260 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral. 4.º 273 pesetas.
«Ayer, hoy y siempre». Formación Religiosa. R. Artacho. 5.º 

268 pesetas.
«Lengua Española». M. Toral 5.º 277 pesetas.
«Pretecnología». R. Gonzalo. 6.º 253 pesetas.
«Música y Dramatización». L. Montero. 6.º 250 pesetas.
«Lengua Española». C. Urdíales, 6.º 299 pesetas.
«Pretecnología». R. Gonzalo. 7.º 237 pesetas.

2. Guías didáctcas del Profesor:

«Formación Religiosa». R. Artacho. 1.º 429 pesetas.
«Formación Religiosa». R. Artacho. 2.º 495 pesetas.
«Formación Religiosa». R. Artacho. 3.º 341 pesetas.
«Formación Religiosa». R. Artacho. 4.º y 5.º 492 pesetas.

«Editorial Everest»

1. Libros del alumno:

«Cartilla Alondra 1». A. Palau Fernández. Preescolar. 47 pe
setas.

«Cartilla Alondra 2». A. Palau Fernández, Preescolar. 61 pe
setas.

«Cartilla Alondra 3». A. Palau Fernández, Preescolar. 75 pe
setas.

«Cartilla Alondra 4». A. Palau Fernández, Preescolar, 92 pe
setas,

«Ideas y palabras». J. González de Ajo. 1.º Í02 pesetas.
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 1.º 152 pe

setas.
«Nuestro Planeta». Sabugo y Arias. 1.” 102 pesetas.
«Primeros números». Javier Villalibre. 1.º 219 pesetas.
«Primeras Experiencias». Javier Villalibre. 1.º 220 pesetas.
«Lenguaje». Equipo Everest. 1.º 358 pesetas.
«Religión». Llopis y Roche. 1.º 216 pesetas.
«Primeras Palabras». Javier Villalibre. 1.º 216 pesetas.
«Matemáticas». Pérez G. y Fernández. 1.” 454 pesetas.
«Naturaleza y Sociedad». A. Sabugo Pintor. 1.º 438 pesetas.
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 2.º I50 pe

setas.
«Lenguaje- Equipo Everest. 2.º 397 peseta
«Naturaleza y Sociedad». A. Sabugo Pintor. 2.º 435 pesetas,
«Religión». A. Roche Navarro. 2.º 210 pesetas.
«Trabajo con las manos». Javier Villalibre. 2.º 173 pesetas.



«Matemáticas». Pérez G. y Fernández. 2.° 384 pesetas. 
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 3.° 153 pe

setas.
«Nuestro Planeta». A. Sabugo Pintor. 3.° 183 pesetas. 
«Lenguaje». Equipo Everest. 3.° 359 pesetas.
«Religión». A. Roche Navarro. 3.° 265 pesetas.
«Trabajo con las manos». A. Roche Navarro. 3.° 172 pesetas. 
«Matemáticas». Pérez G. Fernández. 3.° 394 pesetas. 
«Naturaleza y Sociedad». A. Sabugo Pintor. 3.° 450 pesetas. 
«Números y figuras». A. Sabugo Pintor. 4.° 166 pesetas. 
«Nuestro Planeta». Artero y Moran. 4.'’ 284 pesetas. 
«Lenguaje». Equipo Everest. 4.° 327 pesetas.
«Matemáticas». A. Sabugo Pintor. 4.° 418 pesetas.
«Trabajo con las manos». A. Roche Navarro. 4.» 175 pesetas. 
«Naturaleza y Sociedad». Artero y Morán. 4.° 472 pesetas. 
«Ideas y palabras». E. Quintanilla». 5.° 207 pesetas. 
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 5.° 173 pe

setas.
«Lenguaje». Equipo Everest. 5.° 353 pesetas.
«Naturaleza y Sociedad». Fidalgo y Artero. 5.° 585 pesetas. 
«Matemáticas». Pérez G.- y Fernández. 5.° 320 pesetas. 
«Números y figuras». Pérez Gómez y Fernández. 6.° 177 pe

setas.
«Nuestro Planeta». González y Vega. 6.° 276 pesetas. 
«Ciencias de la Naturaleza». 6.° Fidalgo y .Artero. 446 pe

setas.
«Historia de la Salvación». Religión. Llopis y Roche. 6.° 

237 pesetas.
«Educación para la Convivencia». González y Vega, 6.º

134 pesetas.
«Lenguaje». Equipo Everest. 7.° 339 pesetas.
«Historia de la. Salvación». Llopis y Roche». 7.» 239 pesetas. 
«Educación para la Convivencia». González y Vega. 7.°

152 pesetas.
«Matemáticas». Pérez G. y Fernández. 7.° 424 pesetas. 
«Nuestro Planeta». González y Vega. 8.° 287 pesetas.
«Materia y Energía». Artero y Rivas. 8.“ 281 pesetas. 
«Lenguaje» Equipo Everest. 8.° 377 pesetas.
«Mi tercer libro de inglés». Richard D. Cook. 8.° 263 pesetas. 
«Mi tercer libro de francés». Quesada y Arcos. 8.° 282 pese

tas.
2. Libros de Biblioteca de Aula:
«Lector». Equipo Everest. l.° 227 pesetas.
«Recreo». M. Antonio Arias. l.° 131 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 2.° 194 pestas.
«Recreo». M. Antonio Arias. 2.° 110 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 3.“ L96 pesetas.
«Lector»''. Equipo Everest. 4.° 230 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 5.° 234 pesetas.
«Recreo». E. Quintanilla. 5.° 154 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 7.° 332 pesetas.
«Lector». Equipo Everest. 8.° 368 pesetas.
3. Otro material escolar:
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre. l.° lll pesetas.. 
«Trabajo con las manos». Javier Villalibre. l.° 173 pesetas, 
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre». 2." 97 pesetas. 
«Siluetas y Formas» Javier Villalibre. 3.” 122 pesetsa. 
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre. 4.° 122 pesetas. 
«Siluetas y Formas». Javier Villalibre. 5.° 152 pesetas. 
«Trabajo con las manos». A. Roche Navarro. 5.° 178 pesetas.

4. Libros auxiliares:
«Nando quiere aprender». Lenguaje. F. Costa Vidal. 2.° 

128 pesetas.

«Editorial Interduc, S. A.»

1. Libro del alumno:
«El mundo del número». Oehl. 1.°. 185 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. l.°. 105 pesetas.
«Area Social y Natural». Hernández. l.°. 126 pesetas.
«El sonido. Dinámica», Breckoff. l.°. .90 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 2.°. 227 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 2.°. 192 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 3.°. 227 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 3.°. 147 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 4.°. 228 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 4.°. 223 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 5.° 234 pesetas.
•L nueva matemática». Winter. 5.°. 313 pesetas.
«El mundo del número» Oehl. 6 o. 222 pesetas.
«Ciencias de la naturaleza». Moreno. 8.°. 437 pesetas. 
«Ciencias Sociales». E. Soler. 6.°. 498 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 7.° 230 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 8.°. 227 pesetas.
2. Guías didácticas del Profesor:
«Colección de Juegos de Preescolar». Rittersen. Preescolar. 

190 pesetas.
«La nueva, matemática». Winter. 1.“. 142 pesetas.
«Area Social y Natural». Hernández. l.°. 101 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. l.°. 142 pesetas.

«El sonido. Dinámica». B¡eckoff. i,*. 74 pesetas.
«Juegos de discurrir». Ziegler. l.°, 2.°, 3.°. 530 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 2.° 151 pesetas.
«El nuevo mundo del número» Oehl. 2.° 140 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. J."'. 185 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 3.° 170 pesetas.
«Juegos de Calcular». Ziegler. 3.°. 405 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 4.°. 291 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 4.° 176 pesetas.
«La nueva matemática». Winter. 5.°. 252 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 5.0. 319 pesetas.
«Ciencias de la naturaleza». Moreno. 6.°. 82 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 6.°. 371 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 7.”. 525 pesetas.
«El mundo del número». Oehl. 8.°. 515 pesetas.
3. Otro material escolar:
«Historietas para pensar». Aust. Preescolar. 341 pesetas. 
«Introducción al juego de conjuntos». Winter. l.°. 135 pesetas. 
«Juego de conjuntos. Matemáticas». Winter. l.°. 269 pesetas. 
«El sonido. Disco». John Cage. l.°. 137 pesetas.
«Juegos de agrupar. La nueva matemática».. Ziegler. 3.° y 4.° 

212 pesetas.
«Juego del Abaco. La nueva matemática». Ziegler. 3.°, 4.° y

5.° 412 pesetas.
«Laminoteca matemáticas 1«. Ziegler. 1.0. 6.926 pesetas.

 «Editorial Luis Vives»

1. Libros del alumno:
«Tinita y Tito». Lecturas. C. Merino y otro. Preescolar. 

164 pesetas.
«Tinita y Tito». Preescritura. C. Merino y otro Preescolar 

186 pesetas.
«A toda vela» Iniciación a la lectura. M. Artigot. l.°. 137 pe

setas.
«Nosotros y las palabras». A. Poblador. 1.°: 166 pesetas. 
«Nosotros y-los números». F. Rodao y otros. l.°. 282 pesetas. 
«Allegro. Dinámica». M. Sanuy y otros. l.°. 133 pesetas. 
«Juguemos con los Picotes». Ana M.a Pelegrin. l.°. 120 pe

setas.
«Observo y experimento». E. Fernández y otros. l.°. 261 pe- 

setas.-
«Pinto muchas cosas». Tomás Calleja. l.°. 96 pesetas. 
«Jesús mi amigo». A. Alvarez y otros. l.°. 230 pesetas. 
«Nosotros y las palabras». A. Poblador. 2°. 244 pesetas. 
«Nosotros y los números». F. Rodao y otros. 2.°. 209 pe

setas.
«Allegro. Dinámica». M. Sanuy y otros. 2.°. 135 pesetas. 
«Observo y experimento». F. Rodao y otros. 2.°. 240 pesetas. 
«Pinto muchas cosas». T. Calleja. 2.°. 120 pesetas. 
«Caminemos con Jesús». A. Alvarez y otros. 2.°. 271 pesetas. 
«Jesús mi Salvador». A. Alvarez y otros. 3.°. 227 pesetas. 
«Nosotros y las palabras». Pilar Ortiz. 3.°. 308 pesetas. 
«Nosotros y los números». C. Panduro y otros. 3.°. 208 pe

setas.
«Pinto y hago», Tomás Calleja. 3.°. 330 pesetas.
«Allegro. Dinámica». D. del Río. 3.°. 181 pesetas.
«Observo y experimento». C. Panduro y otros. 3.°. 257 pe

setas.
«Nosotros y las palabras». V. Rostan. 4.°. 289 pesetas.
«Nosotros y los números». Celia Merino. 4.0. 332 pesetas.
«Pinto y hago». Tomás CaLeja 4.°. 345 pesetas.
«Allegro. Dinámica». M. Sanuy. 4.° 91 pesetas,
«Observo y experimento». Tomás Calleja. 4.0 286 pesetas. 
«Jesús nos une». A. Alvarez. 4.°. 261 pesetas.
«Nosotros y las palabras». Joaquín Moreno. 5.° 299 pe

setas.
«Nosotros y los números». Ramón González. 5.°. 260 pesetas. 
«Pinto y hago». Tomás Calleja. 5.°. 354 pesetas.
«Allegro. Dinámica». M. Sanuy. 5.°. 134 pesetas.
«Observo y experimento». Tomás Calleja. 5.°. 329 pe

setas.
«España y sus hombres». Tomás Calleja. 5.”. 318 pesetas. 
«Jesús mi maestro». A. Alvarez y otros. 5.°. 284 pesetas. 

, «Mon livre de Franjáis». E. de Lapouge y otros. 6.°. 242 pe
setas.

«Nosotros y ¡os números». Ramón González. 6.°. 318 pesetas. 
«Observo y dibujo». M. A. Barón. 6.“. 418 pesetas.
«Formo y construyo». M. A. Barón. 8.°. 387 pesetas. 
Nosotros y la naturaleza». Antonio Quijada. 6.°. 367 pesetas. 

«Geografía e Historia». Carmen Quirós y otros. 6.°. 603 pe
setas. ‘

El paso de Dios». A. Alvarez y otros. 6.°. 333 pesetas. 
«Nosotros y las palabras». Mercedes Valladares. 8.°. 373 pe

setas.
«Mi lenguaje». R. Blanco y otro. 7°. 340 pesetas.
«Let's learn English». G. Simpson. 7.°. 305 pesetas.
«Nosotros y los números». R. González. 7.°. 206 pesetas. 
«Geografía e Historia» C. Quirós y otros. 7.°. 597 pesetas. 
La vida en la Iglesia». A. Alvarez y otros. 7.°. 227 pesetas. 

«Mon libre de Franpais». M. Teresa Ten y otros. 7.°. 273 pe
setas.

«Mi lenguaje». J. López y otro. 8.°. 328 pesetas.



«Lenguaje» C Pedrosa. 5.° 263 pesetas.
«Cálculo». J. Martínez. 5.° 219 pesetas.
«Matemáticas», E. Vallés. 5.° 363 pesetas.
«Naturaleza y Sociedad (Area Natural)». P. Legorburu. 5.° 

227 pesetas.
«Naturaleza y Sociedad (Area Social)». J. Rastrilla. S.° 

353 pesetas.
«Dibujo y Manualidades». A. Sagredo. 5.° 219 pesetas. 
«Complemente ai catecismo». F. G. Lucini. 5.° 123 pesetas. 
«Lengua Española». J. J Cerezo. 6.° 271 pesetas.
«Lenguaje» M. Ramiro 6/ 176 pesetas.
«Matemáticas». J M. Yabar. 6.° 389 psetas.
«Calculo». J. Martínez. 0.° 297 pesetas.
«Geografía e Historia»- J Rastrilla. 6.° 486 pesetas. 
«Pretecnología». A. Sagredo. 6.° 164 pesetas.
«Educación Musical y Expresión Dinámica». A. Moreno. 6.°, 

7.°, 8 ° 279 pesetas.
«Sonimage I. Francés». J. M. Alvarez. 6.° 248 pesetas. 
«Religión». Equipo S. M. 6.’ 176 pesetas.
«Expresión Plástica 2». A Sagredo y otro. 6.° 177 pesetas. 
«Ciencias Naturales». P. Legorburu y equipo. 6.° 486 pesetas. 
«Lengua Española». H Ichaso. 7.c 237 pesetas.
«Matemáticas». J.M. Yabar. 7.° 407 pesetas.
«Ciencias de la Naturaleza». P. Legorburu. 7.° 493 pesetas. 
«Geografía e Historia». J. Rastrilla. 7.° 394 pesetas. 
«Pretecnología». A. Sagredo. 7.° 142 pesetas.
«Sonimage 2. Francés». L. Grandía. 7.° 431 pesetas. 
«Lenguaje». M. Ramiro. 7.° 201 pesetas.
«Lock Listen and speek 2». J.A. Rivas. 7.° 381 pesetas. 
«Lengua Española». T. Villarreal. 8.° 212 pesetas. 
«Matemáticas». M. Margalet. 8.° 420 pesetas.
«Cálculo». J. Martínez. 8.° 227 pesetas.
«Ciencias de Ja Naturaleza». P. Legorburu. 8.° 281 pesetas. 
«Historia Universal y de España». J. Rastrilla. 8.° 311 pese

tas.
«Expresión Plástica». B García. 8.° 220 pesetas. 
«Pretecnología». B. García. 8.° 155 pesetas.
«Sonimage 3. Francés». L. Grandía. 8.° 443 pesetas.
«Lock Listen and speak». J.A. Rivas. 8.° 234 pesetas. 
«Lenguaje». M. Ramiro. 8.° 295 pesetas.
«Religión». Equipo de S.M. 8 o 170 pesetas.
2. Libros de Biblioteca de Aula:
«Niños y Cosas». Lecturas. I. Díaz. Preescolar. 157 pesetas. 

-«Hale Vamos». A. Pérez l.° 142 pesetas.
«El Pájaro verde». M. Valrnaseda. 1.” 140 pesetas.
«Primeros Pasos» Equipo S.M. 1.0 163 pesetas.
«Cuentos Escenificados», A. Pérez. l.°, 2.°, 3.° y 4.° 123 pe

setas,
«Cuentos». Equipo S.M. 2.” 167 pesetas.
«Pequeño Mundo». E. Quintana. 2.° 170 pesetas.
«Tilín Talán». A. Pérez. 2.° 177 pesetas.
El Burrito Pegacoces» J.A. Marrero. 2.° 208 pesetas. 

«Fantasía». M. Valmaseda. 2.° y 3.° 234 pesetas.
«Mundo Mágico» R. Espiñeira. 3.» 217 pesetas.
«Talikundia». J.A Marrero 3.° 285 pesetas.
«Blim». M. Valmaseda 3.° y 4.° 220 pesetas.
«Narraciones y Leyendas». R. Espiñeira. 3.° y 4.° 228 pesetas. 
«Descubrimiento España 1». J.A. Marrefo. 4.° 322 pesetas. 
«El Faro de la Luna». R Espiñeira. 4.° 224 pesetas. 
«Descubrimiento España 2». J.A. Marrero. 5° 322 pesetas.

3. Otro material escolar:
«My First English Dictionary in pictures». J. Fernández Ba

rrientes. 0.°, 7.° y 8.” 673 pesetas.
«Mon Premier Dictionaire». Cela. 6.°, 7.0 y 8.° 510 pesetas.

«Editorial Santiago Rodríguez, S. A.»

1. Libros del alumno:
«Cartilla Amiguitos l.°». Man. A. Arias. Preescolar. 48 pe

setas.
«Cartilla Amiguitos 2.°». Man. A. Arias. Preescolar. 48 pe

setas.
«Cartilla Amiguitos 3.°». Man. A. Arias. Preescolar. 49 pe

setas.
«Lógica Matemática 1». M." I. Alvarez. Preescolar. 84 pe

setas.
«Lógica Matemática 2». M.a I. Alvarez. Preescolar. 84 pe

setas.
«Lógica Matemática 3» M.‘ I. Alvarez. Preescolar. 70 pe

setas.
«Lógica Matemática 4» M.a I. Alvarez. Preescolar. 09 pe

setas
«Mi Libro». Alb. del Pozo. Preescolar. 150 pesetas.
«Ciencia y Vida» Elíseo Lavara. l.° 217 pesetas.
«Lengua». Isabel N. López. 1° 193 pesetas.
«Matemáticas». G.G. Dacal 1° 195 pesetas.
«Maimáticas» A. Ortega Gazo. 2.° 212 pesetas.
«Ciencia y Vida». Eliseo Lavara. 2 » 237 pesetas.
«Lengua». Manuel Rivas 2.” 227 pesetas.
«Para ti. Nuestro Lenguaje» Begoña Bilbao. 3.« 30Í pesetas. 
«Matemáticas». Manuel Luque. 3.0 248 pesetas.
«Ciencia y Vida». Eliseo Lavara. 3.° 275 pesetas.

«Para ti. Nuestro Lenguaje». Begoña Bilbao. 4.° 315 pesetas,
«Matemáticas». Eveli0 Yusta. 4.° 256 pesetas.
«Ciencia y Vida» Eliseo Lavara. 4.° 279 pesetas.
«Para tí. Nuestro Lenguaje». Begoña Bilbao. 5.° 276 pesetas.
«Matemáticas». Manuel Luque. 5.° 245 pesetas.

. «Ciencias Naturales». José Roig. 5.° 301 pesetas.
«Vida Social». B. Guelbenzu. 5.° 378 pesetas.
«Matemáticas». Evelio Yusta. 6.° 297 pesetas.
«Ciencias Naturales». José Escalona. 6.° 358 pesetas.
«Lengua». Begoña Bilbao. 6.c 310 pesetas.
«Vida Social» Bart. Rotger. 6.° 405 pesetas.
«Mon frangais en imáges». M.a A. Martín. 6° 232 pesetas.
El Inglés poco a poco II». B. Valdemoro. 7.0 206 pesetas.

«Ciencias Naturales». José Escalona. 7.° 386 pesetas.
«Matemáticas». G. Gómez Dacal. 7.° 259 pesetas.
«Lengua». Begoña Bilbao. 7.° 342 pesetas.
Geografía e Historia» Bartolomé Rotger. 7.° 607 pesetas.

«Mon frangais en images». M.a A. Martín. 7.” 224 pesetas.
«Matemáticas». Manuel Luque. 8.° 305 pesetas.
«Ciencias Naturales». J. Adivinación. 8.° 461 pesetas.
«Lengua». Manuel Rivas. 8.° ?42 pesetas.
«Mob frangais en images». M.a A. Martín. 8.° 278 pesetas.
«Ciencias Sociales - Historia». Flora Veiga. 8.° 342 pesetas.
«El Inglés poco a poco III». B. Valdemoro. 8.° 156 pesetas.

«Editorial Santillana, S. A.»

1. Libros del*alumno:
«El Molino. Lenguaje». Departamento Pedagógico Santillana. 

Preescolar 176 pesetas.
«La Noria Lenguaje». Departamento Pedagógico Santillana. 

Preescolar. 147 pesetas.
«La Piragua. Lenguaje». Departamento Pedagógico Santilla

na. Preescolar. 176 pesetas.
«Cuaderno de trabajo El Molino». Departamento Pedagógico 

Santillana Preescolar. 98 pesetas.
«Cuaderno de trabajo- La Noria». Departamento Pedagógico 

Santillana Preescolar. 126 pesetas.
«Cuaderno de trabajo La Piragua». Departamento Pedagógico 

Santillana Preescolar 219 pesetas.
«Sistema de Evaluación Basado en Criterios». Departamento 

Pedagógico Santillana. Preescolar. 90 pesetas.
«Registro Rendimiento Alumno». Departamento Pedagógico 

Santillana. Preescolar. 21 pesetas.
«Método de Lectura y Escritura Saeta. Lenguaje. Distintas 

Areas». Departamento Pedagógico Santillana. Preescolar. 1.053 
pesetas.

«Fulls de Treball Contes A. Lenguaje». Departamento Peda
gógico Santillana. Preescolar. 134 pesetas.

«Fulls de Treball Cuntes B. Lenguaje». Departamento Peda
gógico Santillana. Preescolar. 134 pesetas.

«Hojas de Trabajo Cuentos A. Lenguaje». Departamento Pe
dagógico Santillana. Preescolar. 134 pesetas.

«Hojas de Trabajo Cuentos B. Lenguaje». Departamento Pe
dagógico Santillana. Preescolar. 134 pesetas.

Sendero. Método intensivo de Lectura y Escritura». Depar
tamento Pedagógico Santillana. Preescolar. 442 pesetas.

«Desarrollo Lenguaje I». Departamento Pedagógico Santilla
na. Preescolar. 268 pesetas.

«Desarrollo Lenguaje II». Departamento Pedagógico Santilla
na. Preescolar. 161 pesetas.

«Juegos Lógico Matemáticos I». Departamento Pedagógico 
Santillana. Preescolar. 273 pesetas.

«Juegos Lógico Matemáticos II». Departamento Pedagógico 
Santillana Preescolar. 162 pesetas.

«Expresión Plástica I». Departamento Pedagógico Santillana. 
Preescolar 415 pesetas.

«Expresión Plástica II». Departamento Pedagógico Santillana. 
Preescolar 365 pesetas.

«Religión». Departamento Pedagógico Santillana. i.°. 151 pe
setas.

«Lenguaje» Departamento Pedagógico Santillana. 1.a 259 pe
setas.

«Matemática». Departamento Pedagógico Santillana. l.° 374 
pesetas

«Ciencias Sociales y Naturales». Departamento Pedagógico 
Santillana l.° 396 pesetas

«Expresión Plástica». Departamento Pedagógico Santillana.
1. ° 254 pesetas.

Religión». Departamento Pedagógico Santillana. 2.» I63 pe
setas.

«Lenguaje». Departamento Pedagógico Santillana. 2.° 258 pe
setas.

«Matemática». Departamento Pedagógico Santillana. 2.° 388 
pesetas.

«Ciencias Sociales y Naturales». Departamento Pedagógico 
Santillana. 2.° 538 pesetas.

Expresión Plástica». Departamento Pedagógico Santillana.
2. ° 254 pesetas.

«Religión». Departamento Pedagógico Santillana. 3.° 201 pe
setas.

«Lenguaje». Departamento Pedagógico Santillana. 3.° 284 pe
setas.



«Matemática». Departamento Pedagógico Santillana. 3.° 388 
pesetas.

«Ciencias Sociales y Naturales». Departamento Pedagógico 
Santillana 3.° 547 pesetas.

«Expresión plástica», departamento Pedagógico Santillana.
3. ° 254 pesetas.

«Lenguaje». Departamento Pedagógico Santillana. 4.° 284 pe
setas.

«Matemática». Departamento Pedagógico Santillana. 4.° 466 
pesetas.

«Ciencias Sociales». Departamento Pedagógico Santillana. 4.° 
353 pesetas.

«Ciencias Naturales». Departamento Pedagógico Santillana.
4. ° 254 pesetas.

«Expresión Plástica». Departamento Pedagógico Santillana.
4. ° 254 pesetas.

«Religión». Departamento Pedagógico Santillana. 4.0 254 pe
setas.

«Religión». Departamento Pedagógico Santillana. 5.° 317 pe
setas.

«Lenguaje». Departamento Pedagógico Santillana. 5.° 299 pe
setas.

«Matemática». Departamento Pedagógico Santillana. 5.0 481 
pesetas.

«Ciencias Sociales». Departamento Pedagógico Santillana. 5.° 
487 pesetas.

«Ciencias Naturales». Departamento Pedagógico Santillana.
5. ° 254 pesetas.

«Expresión Plástica», Departamento Pedagógico Santillana.
5. ° 254 pesetas.

«Lenguaje». Departamento Pedagógico Santillana. 0.° 394 pe
setas.

«Ciencias Sociales». Departamento Pedagógico Santillana. 8.° 
521 pesetas.

«Ciencias Naturales». Departamento Pedagógico Santillana.
6. ° 371 pesetas. ,

«Expresión Plástica». Departamento Pedagógico Santillana.
6. ° 313 pesetas.

«Educación para la Convivencia». Ciencias Sociales. Departa
mento Pedagógico Santillana. 6.° 137 pesetas.

«Matemática». Departamento Pedagógico Santillana. 6.° 418 
pesetas

«Lenguaje»' Departamento Pedagógico Santillana. 7.° 407 pe
setas.

«Matemática». Departamento Pedagógico Santillana. 7.° 388 
pesetas.

«Ciencias Naturales». • Departamento Pedagógico Santillana.
7. ° 371 pesetas.

«Ciencias Sociales». Departamento Pedagógico Santillana. 7.° 
575 pesetas.

«Expresión Plástica» Departamento Pedagógico Santillana.
7. ° 313 pesetas.

«Educación para la Convivencia. Ciencias Sociales». Departa
mento Pedagógico Santillana 7.c 137 pesetas.

«Lenguaje». Departamento Pedagógico Santillana. 8.° 400 pe- 
selas.

«Matemática». Departamento Pedagógico Santillana. 8.° 447 
pesetas.

«Ciencias Sociales». Departamento Pedagógico Santillana. 8.° 
558 pesetas.

«Ciencias Naturales». Departamento Pedagógico Santillana.
8. ° 432 pesetas.

«Expresión Plástica». Departamento Pedagógico Santillana.
8.° 313 pesetas.

«Educación para la Convivencia». Departamento Pedagógico 
Santillana. a.-* 137 pesetas.

2. Guías didácticas del Profesor:
Gula del Método de Lectura y Escritura "Saeta”». Departa

mento Pedagógico Santillana Preescolar. 493 pesetas.
«Guía de Expresión Corporal. Expresión Dinámica». Depar

tamento Pedagógico Santillana. Preescolar 211 pesetas.
«Guía de Dramatización. Expresión Dinámica». Departamen

to Pedagógico Santillana. Preescolar. 233 pesetas.
«Guia de Títeres. Expresión Dinámica». Departamento Peda

gógico Santillana. Preescolar 155 pesetas.
«Guía Juegos con la Música, Expresión Dinámica». Depar

tamento Pedagógico Santillana. Preescolar. 141 pesetas.
«Folleto Guía Cuadernos Desarrollo Lenguaje». Departamento 

Pedagógico Santillana. Preescolar. 211 pesetas.
«Folleto Guía Cuadernos de Expresiórt Plástica». Departa

mento Pedagógico Santillana. Preescolar. 155 pesetas.
«Folleto Guía Cuadernos Lógico Matemáticos». Departamento 

Pedagógico Santillana. Preescolar. 211 pesetas.
«Guía Didáctica Lenguaje» Departamento Pedagógico Santl- 

llana. l.° 798 pesetas.
«Guia Didáctica Sociales y Naturales». Departamento Peda

gógico Santillana. l.° 849 pesetas.
«Guía Didáctica Matemáticas».' Departamento Pedagógico 

Santillana. I o 849 pesetas.
«Guia Didáctica Religión». Departamento Pedagógico Santi

llana. l.°, 2.°, 3.°, 4.» y 5.° 283 pesetas.
«Guia Didáctica del Lenguaje». Departamento Pedagógico 

Santillana. 2.» 708 pesetas.

«Guía Didáctica Sociales y Naturales». Departamento Peda
gógico Santiliana. 2.° 849 pesetas.

«Guía Didáctica Matemáticas». Depaitamento Pedagógico 
Santillana. 2.° 849 pesetas.

«Guía Didáctica Lenguaje». Departamento Pedagógico Santi-, 
llana. 3.° 708 pesetas.

«Guía Didáctica Sociales y Naturales», Departamento Peda
gógico Santillana. 3.° 849 pesetas.

«Guía Didáctica Matemáticas». Departamento Pedagógico 
Santillana. 3.0 849 pesetas.

«Guía Didáctica Lenguaje». Departamento Pedagógico Santi
llana. 4.° 708 pesetas.

«Guía Didáctica Ciepcias Naturales». Departamento Pedagó
gico Santillana. 4.° 708 pesetas.

«Guía Didáctica Ciencias Sociales». Departamento Pedagógico 
Santillana. 4.° 708 pesetas.

«Guía Didáctica Matemáticas». Departamento Pedagógico 
Santillana. 4.° 849 pesetas.

«Guia Didáctica Lenguaje». Departamento Pedagógico Santi
llana. 5.° 708 pesetas.

«Guía Didáctica Matemáticas». Departamento Pedagógico 
Santillana. 5.° 849 pesetas.

Guía Didáctica Naturales». Departamento Pedagógico Santi
llana. 5.° 708 pesetas.

«Guía Didáctica Sociales». Departamento Pedagógico Santi
llana. 5.0 849 pesetas.

«Guia Didáctica Lenguaje». Departamento Pedagógico Santi
llana. 6.° 986 pesetas.

«Guía Didáctica Matemáticas». Departamento Pedagógico 
Santillana. 6.° 862 pesetas.

«Guía Didáctica Ciencias .Naturales». Departamento Pedagó
gico Santillana. 6.° 730 pesetas.

«Guía Didáctica Ciencias Sociales». Departamento Pedagógico 
Santillana. 6.° 986 pesetas.

«Guía Didáctica Lenguaje». Departamento Pedagógico Santi
llana. 7.° 986 pesetas.

«Guía Didáctica Matemáticas». Departamento Pedagógico 
Santillana. 7.° 862 pesetas

Guía Didáctica C. Sociales». Departamento Pedagógico Santi-, 
llana. 7.° 986 pesetas.

«Guía Didáctica C. Naturales». Departamento Pedagógico San
tillana. 7.° 739 pesetas.

«Guía Didáctica Lenguaje». Departamento Pedagógico Santi
llana. 8.° 986 pesetas.

«Guía Didáctica Matemáticas». Departamento Pedagógica 
Santillana. 8.° 862 pesetas.

«Guía Didáctica C. Naturales». Departamento Pedagógico San- 
tillaníj. 8.° 739 pesetas.

«Guía Didáctica C. Sociales». Departamento Pedagógico San
tillana. 8.° 986 pesetas.

3. Libros de Biblioteca de Aula:
«Contes A». Programa Global e integrador de Distintas Areas. 

Departamento Pedagógico Santillana. Preescolar. 1.98o pesetas.
«Contes B». Programa Glooal e Integrador de Distintas Areas. 

Departamento Pedagógico Santillana. Preescolar. 1.980 pesetas.
«Cuentos A». Programa Global e Integrador de Distintas 

Areas. Departamento Pedagógico Santillana. Preescolar. 1.983 
pesetas.

«Cuentos B». Programa Global e Integrador de Distintas 
Areas. Departamento Pedagógico Santillana. Preescolar. 1.9U3 
pesetas.

«Senda». Lectura. Departamento Pedagógico Santillana. 1° 
254 pesetas.

«Senda». Lectura. Departamento Pedagógico Santillana. 2.°
283 pesetas.

«Senda». Lectura. Departamento Pedagógico Santillana. 3.'1
284 pesetas.

«Senda». Lectura. Departamento Pedagógico Santillana. 4." 
289 pesetas.

«Senda». Lectura Departamento Pedagógico Santillana. 5.° 
240 pesetas.

«Senda». Lectura. Departamento Pedagógico Santillana. 6.° 
417 pesetas.

«Senda» Lectura. Departamento Pedagógico Santillana. 7° 
409 pesetas.

«Senda». Lectura. Departamento Pedagógico Santillana. 8* 
480 pesetas.

4. Otro material escolar:
«Cartells per a Dramatizado Con tes A». Programa Global 

e Integrador de Distintas Areas. Departamento Pedagógico San
tillana. Prescolar. 708 pesetas

«Cartells per a Dramatizació Contes B». Programa Global 
e Integrador de Distintas Areas. Departamento Pedagógico San
tillana. Preescolar. 708 pesetas.

«Carteles de Expresión Plástica I». Departamento Pedagógico 
Santillana. Preescolar. 984 pesetas.

«Carteles de Expresión Plástica II». Departamento Pedagó
gico Santillana. Preoscolar. 884 pesetas.

«Carteles para Dramatización A». Programa Global e Inte- 
grador de Distintas Areas, Departamento Pedagógico Santillana. 
Preescolar. 708 pesetas.



28528___________________ __________  12 diciembre 1979______ B. O. del E.—Núm. 297

«Carteles para Dramatización B«. Programa Global e Inte- 
grador de Distintas Areas. Departamento Pedagógico Santillana. 
Preescolar. 708 pesetas.

«Editorial Teide, S. A.»

1. Libros del Alumno:

«Baobab I». Com. Exprés. Aznar/Xirin. Preescolar. 232 pe
setas.

«Baobab II». Com. Exprés. Aznar/Xirin. Preescolar. 232 pe
setas.

«Baobab III». Com, Exprés. Aznar-Xirin. Preescolar. 232 
pesetas.

«Retama Fichas de escritura .1». Torrents. Preescolar. 185 
pesetas.

«Retama Método de lectura». Torrents. Preescolar. 280 pe
setas.

«Retama Fichas de escritura II». Torrents. Preescolar. 185 
pesetas. '

■Yantina I». Com. Exprés, Aznar/Xirin. Preescolar. 230 pe
setas.

«Yantina II». Com. Exprés. Aznar/Xirin. Preescolar 218 pe
setas. 

«Yantina III». Com. Exprés. Aznar/Xirin. Preescolar. 218 
pesetas.

«Senderuela I. Lenguaje». González Amat. Preescolar. 186 
pesetas.

«Senderuela II. Lenguaje». González Amat. Preescolar, 166 
pesetas.

«Senderuela III, Lenguaje». González' Amat. Preescolar. 166 
pesetas.

«Senderuela Láminas de expresión». González Amat. Prees
colar. 100 pesetas.

«Senderuela Método de lectura». González Amat. Preescolar. 
220 pesetas.

«Ardilla I. Lectura». A. Garriga. Preescolar. 172 pesetas.
«Ardilla II. Lectura». A. Garriga. Preescolar. 176 pesetas.
«Lletres. Lectura» M. Yubert. Preescolar 151 pesetas.
«Alborada. Lenguaje». Queraltó. l.« 191 pesetas.
«Beceroles. Lectura». A Garriga. l.° 165 pesetas.
«Comprensión y Expresión. Lenguaje». C. Pleyán. 1.» 378 

pesetas.
«Libro de mi fe». F. Bassó. l.° 155 pesetas.
«Naturaleza y Sociedad». E. Recasens. l.° 317 pesetas.
«Naturaleza y Sociedad». L. Ortega. l.° 299 pesetas.
«Matemáticas». R. Pons. l.° 300 pesetas.
«Alcor Naturaleza y Sociedad». E Recasens y L. Ortega.

2.° 398 pesetas.
«Bon Mati. Lenguaje». S. Sorribas. 2.° 206 pesetas.
«Comprensión y Expresión. Lenguaje». Pleyan/Recase. 2.° 

286 pesetas.
«Hacemos Matemáticas». M. Rubies. 2.° 582 pesetas.
«La meva fe». F. Bassó. 2.° 230 pesetas.
«Libro de mi fe». F. Bassó. 2.“ 230 pesetas.
«Lenguaje». L. Ortega 2° 186 pesetas.
«Matemáticas». M. Deschamps. 2.° Ig6 pesetas.
«Naturaleza y Sociedad» C. Roca. 2.° 190 pesetas.
«Comprensión y Expresión. Lenguaje». L. Masip. 3.» 249 pe

setas.
«Fem Matemáticas». M. Rubies. 3.° 579 pesetas.
«Hacemos Matemáticas». M. Rubies. 3.° 579 pesetas.
«Lenguaje» A. Garriga. 3.° 124 pesetas.
■Matemáticas». R. Pons. 3.° 362 pesetas.
«Matemáticas». M. Deschamps. 3.° 227 pesetas.
«Trujamán. Naturaleza y Sociedad». M. Mir y J. Ruiz. 3.° 

395 pesetas.
«La meva fe» F. Basso. 3.° 323 pesetas.
«Libro de mi fe». F. Basso. 3.» 323 pesetas.
«Edafos Ciencias Naturales». Equipo Pedagógico Teide. 4.° 

382 pesetas.
«Hacemos Matemáticas». M. Rubies. 4.° 437 pesetas.
«Lenguaje». Ruiz Queraltó. 4.° 147 pesetas.
«Matemáticas». R. Pons. 4.” 317 pesetas.
«Vida y Paisaje. Sociedad». Equipo Pedagógico Teide. 4.º 

321 pesetas.
«Fem Matemáticas». M. Rubies. 4.° 437 pesetas.
«Comprensión y Expresión. Lenguaje». C. Pleyan. 5.° 154 

pesetas.
«Diaita. Ciencias Naturales». Equipo Pedagógico Teide. 5.° 

416 pesetas.
«Fem Matemáticas». M. Rubies. 5.° 706 pesetas.
•Hacemos Matemáticas», M. Rubies. 5.° 706 pesetas.
«Matemáticas». R. Pons. 5.° 264 pesetas.
«Tierras y Hombres. Sociedad». J. Ballbé y J. Ruiz. 5.° 

372 pesetas.
«Comprensión y Expresión. Lenguaje». C. Pleyan. 8.° 261 

pesetas.
«Descubriendo la Naturaleza I. Ciencias Naturales». H. Salas 

y L. Carme. 6.° 403 pesetas.
«Energía. Ciencias Naturales». M. Mir y A. París. 6.° 498 

pesetas.
«Matemáticas». R. Pons. 8.° 344 pesetas.
«Energía (Catalán). Ciencias Naturales», M. Mir y A. París. 

8.° 498 pesetas.

«Comprensión y Expresión. Lenguaje». C. Artal. 7.0 321 pe
setas.

«Dynamis. Ciencias Naturales». París y Mir. 7.° 339 pesetas. 
«Matemáticas». R. Pons. 7.° 382 pesetas.
«Trans. de la Energía. Ciencias Naturales». J. L. Gutiérrez. 

7.° 419 pestas.
«Frangais». E. Moreu. 7.° 212 pesetas.
«Lenguaje». Diego/López/Tus. 7." 274 pesetas.
«Descubriendo la Naturaleza 2». Ciencias Naturales. Salas 

Roig. 7.° 367 pesetas.
«Comprensión y Expresión. Lenguaje». C. Pleyan. 8.° 339 

pesetas.
«El mundo hoy. Sociedad». O. Verges. 8.° 554 pesetas. 
«Matemáticas». R. Pons. 8.? 382 pesetas.
«Materia y Vida, Ciencias Naturales». París y Mir. 8.° 582 

pesetas.
«Materia i Vida. Ciencias Naturales». París y Mir. 8.° 582 

pesetas.

2. Guías didácticas del Profesor:

«Lenguaje. Unidades». González Amat. Preescolar. 260 pe-, 
setas.

- «Libro de mi fe». F. Bassó. l.° 74 pesetas.

3. Libros de Biblioteca de Aula:

«Estéis. Lenguaje». A. Garriga. 2.° 176 pesetas.
«Fiesta L.L. Lectura». H. Almendros. 2.° 134 pesetas. 
«Historia de un Viejo Tren. Lectura». A. Medina. 3.° 134 

pesetas.
«Quatre sota un pi. Lengua». R. Mathieu. 3.° 154 pesetas. 
«Isla Llena. Lectura». Díaz Plaja. 4.° 198 pesetas.
«Les Finestres del món. Lectura». J. Dalmau. 4.° y 5.° 

212 pesetas.
«Les plantes, eis animáis, els elements. Lectura». A. Mar- 

turelL 4.° y 5.° 168 pesetas.
«Plats i olles Lectura». Masip y Bracons. 5.° 202 pesetas. 
«La mar, la plana y la muntanya. Lectura». A. Marturell. 

5.° y 6.° 172 pesetas
«Pueblos y Leyendas. Lectura». H. Almendros. 5.° y 8.®

254 pesetas.
«Selección. Lectura». E. Bagué. 6.” y 7.° 119 pesetas. 
«Comentario Textos Literarios. Lectura». C. Artal. 7.° y 8.° 

162 pesetas.
«Els pobles, les ciutats, els homes. Lectura». A. Martorell. 

7.° y 8.° 176 pesetas.

«Editorial Vicens Vives»

1. Libros del alumno:
«Base. Matemáticas». P. Soligó y A. López. Preescolar. 199 

pesetas.
«Nuevo Lector Básico». Sanmarti. Preescolar. 191 pesetas. 
«Nuevo Lector Básico. Cuaderno de Escritura 1». Preescolar. 

Sanmarti. 85 pesetas.
«Nuevo Lector Básico. Cuaderno de Escritura 2». P re es colar. 

Sanmarti. 85 pesetas.
«Pequeño Lector». Vicens Vives. Preescolar. 172 pesetas. 
«Pequeño Lector. Escritura I». Vicens Vives. Preescolar. 34 

pesetas.
«Pequeño Lector. Escritura II». Vicens Vives. Preescolar.

34 pesetas.
«Tam Tam. Grupo A. Juegos». Equipo Guils. Preescolar.

255 pesetas.
«Tam Tam. Grupo B. Juegos». Equipo Guil9. Preescolar.

255 pesetas.
«Tam Tam. Grupo C. Juegos». Equipo Guils. Preescolar.

255 pesetas.
«Bum Bum A-B-C». Equipo Guils (nueve cuadernos). Pre

escolar. 934 pesetas.
«Preescritura, Palotes 1». Sanmarti. Preescolar. 40 pesetas.
«Preescritura, Plotes 2». Sanmarti. Preescolar. 59 pesetas..
«Preescritura,- Palotes 2», Sanmarti. Preescolar. 59 pesetas.
«Lector Preescolar, Juego, Leo. y Escribo 1». Sanmarti. Pre

escolar 137 pesetas
«Lector Preescolar, Juego, Leo y Escribo 2». Sanmarti. Pre

escolar. 137 pesetas.
«Lector Preescolar, Juego, Leo y Escribo 3». Sanmarti. Pre-, 

escolar'. 85 pesetas.
«Drecera. Iniciación a la lectura». Sanmarti. Preescolar. 332 

pesetas.
«Ja Escrivim 1. Primer nivel». Sanmarti y Solé. Preescolar. 

37 pesetas
«Ja Escrivim 2. Primer nivel». Sanmarti y Solé. Preescolar. 

37 pesetas.
«Base 1. Matemáticas». Soligó y López. l.° 199 pesetas. 
«Matemáticas Orbe 1». Vila. l.° 311 pesetas.
«Espiral 1 Matemáticas». Agusti y otros 1." 255 pesetas. 
«Lengua Viva 1». Toledo y otros. l.° 296 pesetas.
«Lenguaje Básico 1». Bufiuel y otros. l.° 255 pesetas.
«Cercle 1. Matemáticas». Vila. 1° 311 pesetas.
«Tierra 1. Naturaleza y Sociedad». Benedicto y otros. 1.

396 pesetas.
«Terra 1. Naturaleza y Sociedad». Benedicto y otros. l.°

397 pesetas.
«Base 2. Matemáticas». Soligó-López. 2.° 199 pesetas.



«Matemáticas Orbe 2». Villa. 2.° 267 pesetas.
«Espiral 2. Matemáticas». Agusti y otros. 2.° 311-pesetas.
«Lengua Viva. 2». Sánchez y otros. 2.° 355 pesetas.
«Lenguaje Básico 2». Buñuel y otros. 2.° 310 pesetas.
«Tierra 2. Naturaleza y Sociedad». De Cea y otros. 2.° 295 

pesetas.
«Terra 2. Naturaleza y Sociedad». De Cea y otros. 2.° 295 

pesetas.
«Cercle 2. Matemáticas». Vila. 2.° 267 pesetas.
«Base 3. Matemáticas». Soligo-López. 3.a 199 pesetas.
«Matemáticas Orbe 3». V:la. 3.° 282 pesetas.
«Lengua Viva 3» Sánchez y otros. 3.° 356 pesetas.
«Tierra 3. Naturaleza y Sociedad». 3.° Brito y otros. 346 

pesetas.
«Lenguaje Básico 3». Buñuel y otros. 3.° 31o pesetas.
«Terra 3». Brito y otros. 3.° 346 pesetas.
«Cercle 3». Vila. 3.° 282 pesetas.
«Base 4. Matemáticas». Soligo-Tena. 4.° 171 pesetas.
«Matemáticas Orbe 4». Vila 4.° 267 pesetas.
«Lengua Viva 4» Sánchez y otros. 4.° 414 pesetas.
«Lenguaje Básico 4». Buñuel y otros. 4.° 381 pesetas.
«Consolido. Naturaleza y Sociedad». Bordad y otros. 4.° 181 

pesetas.
«Tierra 4. Naturaleza y Sociedad». Hernández y otros. 4.° 

480 pesetas.
«Terra 4, Naturaleza y Sociedad». Hernández y otros. 4.° 

480 pesetas.
«Cercle 4. Matemáticas». Vila. 4.° 267 pesetas.
«Matemáticas Orbe 5». Vila-Agustí. 5.° 328 pesetas.
«Lengua Viva 5». Sánchez y otros. 5.° 412 pesetas.
«Lenguaje Básico». Llopis y otros. 5.° 342 pesetas.
«Tierra 5. Naturaleza y Sociedad». Brito y otros. S.° 538

pesetas.
«Terra 5. Naturaleza y Sociedad». Brito y otros. 5.° 538

pesetas.
«Cercle 5. Matemáticas». Vila-Agustí. 5.° 374 pesetas.
«Matemáticas Orbe 6». Vila-Agiistí. 6.º 357 pesetas.
«Geografía e Historia Orbe 6». Ed. Com. Ortega y otro. 6.° 

469 pesetas.
«Pretecnología 6». Nuet. 6.® 114 pesetas.
«Ciencias Naturales' Orbe 8». Brito y otro. 6.® 480 pseetas.
«Geografía e Historia Orbe 7». Ed. Com. Roig y otro. 7.° 

653 pesetas.
«Matemáticas Orbe 7». Agustí-Vila. 7.° 454 pesetas.
«Pretecnología». Nuet. 7.° 183 pesetas.
«Base 8. Matemáticas». Soligo-López. 8.® 308 pesetas.
«Matemáticas Orbe 8». Vila-Agusti. 8." 536 pesetas.
«Historia Contemporánea Orbe» 8. Ed. Completa. Roig y 

otros. 8 o 612 pesetas.
«Ciencias Naturales Orbe 8». Ed. Completa. Pintó y otros. 

8.® 665 pesetas.

2. Otro material escolar:

«Espiral 1. Cuaderno de Actividades. Matemáticas». Agusti 
y otros. 1.® 348 pesetas.

«Espiral 2 Cuaderno de Actividades. Matemáitcas». Agusti 
y otros. 2.° 442 pesetas.

«Bolsas Mapas 6». Ortega y otro. 8.° 106 pesetas.
«Bolsas Mapas 7». Vicens Vives. 7.® 142 pesetas.
■Bolsas Mapas 8». Vicens Vives. 8.® 126 pesetas.

MINISTERIO DE TRABAJO

29256 ORDEN de 30 de noviembre de 1979 por la que se 
dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en 
el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
contra este Departamento por don José María Ull
demolíns Orfila.

Ilmo. Sr.: Habiéndose dictado sentencia en la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de Palma 
de Mallorca, con fecha 25 de enero de 1979, en el recurso con
tencioso-administrativo interpuesto contra este Departamento 
por '-on José María Ulldemolíns Orfila,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la 
citada sentencia en sus propios términos, cuyo fallo dice lo 
que sigue:

«Fallamos: Que en el recurso contencioso-administrativo in
terpuesto por don José María Ulldemolíns Orfila, contra la re
solución expresa del Secretario general Vicepresidente de la 
Administración Institucional de Servicios Socio-Profesionales, de 
30 de diciembre de 1977, por la que se le declaró en situación da 
excedencia voluntaria en el Cuerpo Especial de Letrados Sindi 
cales, y contra el acto presunto del Ministro de Trabajo, por el 
que, en trámite de alzada, resultó confirmada aquella otra re 
solución expresa, debemos acordar y acordamos la anulación de 
cuantas actuaciones administrativas integraron el procedimiento

en que recayeron dichas resoluciones y la reposición de todo lo 
actuado en el mismo al momento en que se inició dicho proce 
dimiento, a fin de que pueda proceder dicha Administración 
Institucional a tramitar el procedimiento adecuado al caso plan
teado por la actitud del señor Ulldemolíns, de la que se haca 
mérito en anterior considerando; sin expresa imposición de 
costas.»

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de noviembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

Gerardo Harguindey Banet.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

29257 RESOLUCION de la Dirección General de Trabajo 
por la que se homologa el Convenio Colectivo, de 
ámbito nacional, para Granjas Avícolas.

Visto el Convenio Colectivo de Granjas Avícolas, de ámbito 
nacional, y

Resultando que con fecha 10 de abril de 1979 tiene entrada 
en esta Dirección General, a través de la Delegación Provincial 
de Trabajo de Madrid, un escrito de las Centrales Sindicales 
UGT y CC. OO., por parte de los trabajadores, y de las Enti
dades Federación Española de Productores de Huevos (FEPRHU), 
MULCRIPOLL, Asociación Nacional de Productores de Pollos 
(ANPP) y CEAS, por parte de los empresarios, como partici
pantes en la negociación y aprobación del Convenio Colectivo 
para las Granjas Avícolas, en solicitud de que el texto conve
nido de dicho Convenio Colectivo sea homologado y publicado 
posteriormente en el «Boletín Oficial del Estado». Como anexos 
al escrito de solicitud figura un ejemplar del acta aprobatoria 
suscrita por la Comisión Negociadora, con fecha 30 de marzo 
del presente año, y el texto completo del Convenio Colectivo con 
igual fecha;

Resultando que a tenor de lo dispuesto en el artículo 3.° del 
Real Decreto 217/1979, de 19 de enero, se suspendió el plazo de 
tramitación al requerirse del Presidente de la Comisión Nego
ciadora, por el mismo conducto de la Delegación Provincial de 
Trabajo de Madrid, la cumplimentación de los datos estadísticos 
necesarios para el estudio y decisión acerca de la homologación 
solicitada en escrito de 18 de abril de 1979, reiterado el 9 de 
mayo de este mismo año. Tales datos estadísticos sólo tuvieron 
entrada en este Centro directivo a principios del mes de octu
bre último, resultando de los mismos que se trata de un Conve
nio Nacional de Sector que afecta sustancialmente a Empresas 
privadas, con alguna de carácter público y a unos 12.000 trabaja
dores, que viene a sustituir al anterior Convenio, homologado 
en 11 de mayo de 1977;

Resultando que analizada la adaptación del actual Convenio 
a los criterios salariales de referencia el Real Decreto-lev 49/ 
1978, se ha comprobado, en base a la declaración de las Empre
sas, que el crecimiento de la masa salarial bruta en condiciones 
homogéneas, es del 21,20 por 100, por lo que esta Dirección Ge-, 
neral hubo de informar a la Comisión Delegada del Gobierno 
para Asuntos Económicos, con fecha 16 de octubre del año en 
curso, en el sentido de proceder su homologación, con cláusula 
de «desenganche»;

Resultando que a tenor de dicho informe, la Comisión Dele
gada del Gobierno para Asuntos Económicos, en sesión del 3 
de diciembre corriente, tuvo a bien autorizar la homologación 
del Convenio Colectivo de Granjas Avícolas, con la inclusión 
de la cláusula prevista en el artículo 10 del Real Decreto-ley 
de 25 de noviembre de 1977, como Convenio de Sector;

Resultando que en la tramitación de este expediente se han 
observado las prescripciones reglamentarias de aplicación;

Considerando que la competencia para conocer del mismo 
le viene atribuida a esta Dirección General por el Real Decreto 
3287/1977, de 19 de diciembre; Real Decreto ley 43/1977, de 25 
de noviembre; por el artículo 14 de la Ley 18/1973, de 19 de di
ciembre, sobre Convenios Colectivos, y por el artículo 12 de la 
Orden de 21 de enero de 1974 que la desarrolló en materia de 
homologación, inscripción en el Registro pertinente y su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado»;

Considerando que según el estudio efectuado, en base a la 
declaración de las Empresas, los acuerdos objeto de estas ac
tuaciones se ajustan a los preceptos reguladores contenidos en 
el Real Decreto-ley 49/1978, de 26 de diciembre, y en el Real 
Decreto 217/1979; que la Comisión Delegada del Gobierno para 
Asuntos Económicos les ha dado su conformidad y no observán
dose en sus cláusulas contravención alguna a disposiciones de 
derechp necesario, procede su homologación.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general apli
cación,

Esta Dirección General acuerda:

Primero.—Homologar el Convenio Colectivo de Granjas Avíco
las, suscrito con fecha 30 de marzo de 1979, haciéndose le. ad
vertencia de que ello se entiende sin perjuicio de los efectos 
prevenidos en los artículos 5.º 2 y 7.º del Real Decreto-ley 43/ 
1977.


